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8 июля 2023г. Москва, ОЦ им. Бр. Знаменских

СОСТАВ

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ЖЮРИ

Зам. гл. судьи по бегу

Председатель Закорко В.Н.

Член жюри Белов А.С.

Член жюри Доронкина О.

Зам.гл.судьи по оборудованию Белов А.С СС 2К

ССВК

Зам. гл. судьи по горизонтальным прыжкамЛеонов А.И. ССВК

Доронкина О.А.

Оськин С.Ю.

Главный судья Закорко В.Н. ССВК

Главный секретарь Паксеева Н.В. СС 3К

Зам.гл.судьи по кадрам Закорко Г.А. ССВК

Зам. гл.секретаря Смолина А.

Рядинский В.В. ССВКЗам. гл. судьи по вертикальным прыжкам

Технический делегат Чирков Ю.А

КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ
среди ветеранов

ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

Директор соревнований



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Зайцев Александр 29.04.1937 М85 Москва Москва Старт 7 21.07 14,44

1 Цислицкий Борис 18.01.1940 М80 Ленинградская обл Колпино Ижорец 19.19 13,66

2 Ивахненко Александр 01.05.1940 М80 Волгоградская область Камышин "РА-ЩИТ" 22.15 15,77

1 Гречкосий Николай 10.04.1947 М75 Красноярский край Канск СК ФСКН "Титан" 25.56 19,25

1 Ибрагимов Тагир 30.09.1952 М70 Дагестан Махачкала 15.69 12,33

2 Теняев Сергей 26.02.1952 М70 Московская область Верея СК "Медведи" 16.66 13,00

3 Мельников Владимир 31.12.1949 М70 Москва Москва Десеновское 18.51 14,24

4 Ахмеров Шамиль 30.01.1950 М70 Москва Москва Десеновское 20.88 16,07

5 Григорян Фердинанд 20.11.1948 М70 Москва Москва Дзержинец 21.65 16,54

1 Волосков Николай 01.08.1955 М65 Московская Щёлково КЛБ ФАКЕЛ 14.85 11,92

2 Дроботов Валентин 11.09.1955 М65 Нижегородская Н. Новгород 15.19 12,20

3 Миннигулов Амин 15.03.1955 М65 Татарстан Б. Сабы 19.82 15,80

1 Осадченко Константин 19.10.1958 М60 Ростовская область Шахты МГО Динамо Дзержинец 13.64 11,19

2 Малахов Андрей 08.01.1963 М60 Волгоградская область Камышин 14.08 11,87

3 Колодченков Александр 22.07.1961 М60 Брянская область Брянск Факел 14.15 11,85

4 Васильев Михаил 14.01.1960 М60 Москва Москва 14.89 12,30

5 Хухашвили  Тенгиз 12.01.1962 М60 Москва Москва 15.13 12,67

6 Борисов Михаил 25.07.1961 М60 Москва Москва ЦСКА 15.41 12,90

1 Кутляев Александр 25.02.1968 М55 Ульяновская область Ульяновск 12.32 10,76

2 Абад Рамирес Мариель 25.10.1965 М55 Москва Москва Кудалов Team 12.76 10,99

3 Новгородов Михаил 17.05.1967 М55 Москва Москва МГО Динамо 13.58 11,77

1 Рудаков Юрий 25.07.1970 М50 Омская область Омск 13.31 11,86

1 Удалов Сергей 22.11.1975 М45 Костромская область Нерехта Школа Выносливости 12.64 11,66

2 Емельянов Роман 07.03.1978 М45 Московская Серпухов КЛБ Дзержинец Динамо 13.02 12,17

3 Марнов Андрей 29.10.1973 М45 Нижегородская Нижний Новгород 13.14 11,95

4 Шабашов Василий 20.01.1978 М45 Москва Москва 13.37 12,50

5 Халдеев Евгений 22.08.1977 М45 Нижегородская область Саров РФЯЦ-ВНИИЭФ 13.44 12,56

6 Байкулов  Максим 26.10.1975 М45 Москва Москва 13.90 12,82

7 Кнудэ Роман 06.05.1977 М45 Московская область Балашиха #БалашихаБежит 14.15 13,14

8 Нефедов Сергей 23.12.1973 М45 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 14.31 13,02

1 Моисеев Максим 02.11.1979 М40 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 11.54 10,94

2 Махалкин Алексей 10.04.1983 М40 Нижегородская область Нижний Новгород КСШОР-1 12.31 11,91

3 Хартманн Оскар 14.05.1982 М40 Москва Москва 12.58 12,08

4 Аствацатуров Артем 07.01.1979 М40 Краснодарский край Армавир 12.85 12,10

5 Фатун Евгений 29.05.1982 М40 Ростовская область Новочеркасск ЮРГТУ (НПИ) 13.60 13,06

6 Мухомедзянов Евгений 03.02.1979 М40 Воронежская область Воронеж 17.87 16,82

1 Синичкин Семен 09.07.1987 М35 Москва Москва МГО Динамо 11.09 11,09

2 Ковалев Евгений 05.09.1986 М35 Москва Москва 11.41 11,34

3 Рудько Сергей 13.01.1986 М35 Москва Москва 11.74 11,59

4 Уваров Роман 06.10.1987 М35 Москва Москва Михалыч Team 11.94 11,94

5 Руденко Евгений 11.07.1987 М35 Москва Москва    12.01 12,01

6 Орлюк Станислав 18.09.1983 М35 Москва Москва 12.05 11,73

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

БЕГ 100 м (возрастные группы) Финальные забеги  - 12.20

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

7 Бусыгин  Сергей 10.09.1984 М35 Москва Москва 12.64 12,39

8 Милосердов  Максим 16.07.1987 М35 Московская область Серпухов 13.40 13,40

1 Реутов Александр 06.06.1992 М30 Курская Курск 12.57

ВК Терёшкин Александр 28.01.2001 М20 Москва Москва 12.91

МУЖЧИНЫ
БЕГ 100 м (возрастные группы) (Продолжение)

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Кутляев Александр 25.02.1968 М55 Ульяновская область Ульяновск 12.32 10,76

2 Моисеев Максим 02.11.1979 М40 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 11.54 10,94

3 Абад Рамирес Мариель 25.10.1965 М55 Москва Москва Кудалов Team 12.76 10,99

4 Синичкин Семен 09.07.1987 М35 Москва Москва МГО Динамо 11.09 11,09

5 Осадченко Константин 19.10.1958 М60 Ростовская область Шахты МГО Динамо Дзержинец 13.64 11,19

6 Ковалев Евгений 05.09.1986 М35 Москва Москва 11.41 11,34

7 Рудько Сергей 13.01.1986 М35 Москва Москва 11.74 11,59

8 Удалов Сергей 22.11.1975 М45 Костромская область Нерехта Школа Выносливости 12.64 11,66

9 Орлюк Станислав 18.09.1983 М35 Москва Москва 12.05 11,73

10 Новгородов Михаил 17.05.1967 М55 Москва Москва МГО Динамо 13.58 11,77

11 Колодченков Александр 22.07.1961 М60 Брянская область Брянск Факел 14.15 11,85

12 Рудаков Юрий 25.07.1970 М50 Омская область Омск 13.31 11,86

13 Малахов Андрей 08.01.1963 М60 Волгоградская область Камышин 14.08 11,87

14 Махалкин Алексей 10.04.1983 М40 Нижегородская область Нижний Новгород КСШОР-1 12.31 11,91

15 Волосков Николай 01.08.1955 М65 Московская Щёлково КЛБ ФАКЕЛ 14.85 11,92

16 Уваров Роман 06.10.1987 М35 Москва Москва Михалыч Team 11.94 11,94

17 Марнов Андрей 29.10.1973 М45 Нижегородская Нижний Новгород 13.14 11,95

18 Руденко Евгений 11.07.1987 М35 Москва Москва    12.01 12,01

19 Хартманн Оскар 14.05.1982 М40 Москва Москва 12.58 12,08

20 Аствацатуров Артем 07.01.1979 М40 Краснодарский край Армавир 12.85 12,10

21 Емельянов Роман 07.03.1978 М45 Московская Серпухов КЛБ Дзержинец Динамо 13.02 12,17

22 Дроботов Валентин 11.09.1955 М65 Нижегородская Н. Новгород 15.19 12,20

23 Васильев Михаил 14.01.1960 М60 Москва Москва 14.89 12,30

24 Ибрагимов Тагир 30.09.1952 М70 Дагестан Махачкала 15.69 12,33

25 Бусыгин  Сергей 10.09.1984 М35 Москва Москва 12.64 12,39

26 Шабашов Василий 20.01.1978 М45 Москва Москва 13.37 12,50

27 Халдеев Евгений 22.08.1977 М45 Нижегородская область Саров РФЯЦ-ВНИИЭФ 13.44 12,56

28 Хухашвили  Тенгиз 12.01.1962 М60 Москва Москва 15.13 12,67

29 Байкулов  Максим 26.10.1975 М45 Москва Москва 13.90 12,82

30 Борисов Михаил 25.07.1961 М60 Москва Москва ЦСКА 15.41 12,90

31 Теняев Сергей 26.02.1952 М70 Московская область Верея СК "Медведи" 16.66 13,00

32 Нефедов Сергей 23.12.1973 М45 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 14.31 13,02

33 Фатун Евгений 29.05.1982 М40 Ростовская область Новочеркасск ЮРГТУ (НПИ) 13.60 13,06

34 Кнудэ Роман 06.05.1977 М45 Московская область Балашиха #БалашихаБежит 14.15 13,14

35 Милосердов  Максим 16.07.1987 М35 Московская область Серпухов 13.40 13,40

36 Цислицкий Борис 18.01.1940 М80 Ленинградская обл Колпино Ижорец 19.19 13,66

37 Мельников Владимир 31.12.1949 М70 Москва Москва Десеновское 18.51 14,24

38 Зайцев Александр 29.04.1937 М85 Москва Москва Старт 7 21.07 14,44

39 Ивахненко Александр 01.05.1940 М80 Волгоградская область Камышин "РА-ЩИТ" 22.15 15,77

40 Миннигулов Амин 15.03.1955 М65 Татарстан Б. Сабы 19.82 15,80

41 Ахмеров Шамиль 30.01.1950 М70 Москва Москва Десеновское 20.88 16,07

42 Григорян Фердинанд 20.11.1948 М70 Москва Москва Дзержинец 21.65 16,54

43 Мухомедзянов Евгений 03.02.1979 М40 Воронежская область Воронеж 17.87 16,82

44 Гречкосий Николай 10.04.1947 М75 Красноярский край Канск СК ФСКН "Титан" 25.56 19,25

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

БЕГ 100 м (Кубок России) Финальные забеги  - 12.20

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Кокорев Анатолий 04.01.1934 М85 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 55.07 33,85

1 Цислицкий Борис 18.01.1940 М80 Ленинградская обл Колпино Ижорец 43.51 29,98

1 Дубченко Андрей 26.07.1943 М75 Москва Москва Десеновское 57.77 41,88

1 Мельников Владимир 31.12.1949 М70 Москва Москва Десеновское 38.20 29,06

2 Тетин  Владимир 05.07.1952 М70 Республика Карелия Петрозаводск СБС 41.08 31,68

3 Тарасов Анатолий 06.06.1950 М70 Калужская область Кременки 50.34 38,29

1 Ефимов Виктор 17.03.1956 М65 Тульская область Новомосковск 29.72 23,56

2 Семенов Иван 01.01.1954 М65 Чувашия с. Красноармейское 32.69 25,56

3 Мукашев Мухит 18.02.1954 М65 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 34.50 26,98

1 Осадченко Константин 19.10.1958 М60 Ростовская область Шахты МГО Динамо Дзержинец 27.90 22,58

2 Малахов Андрей 08.01.1963 М60 Волгоградская область Камышин 28.58 23,76

3 Колодченков Александр 22.07.1961 М60 Брянская область Брянск Факел 29.30 24,20

4 Кузюшин Юрий 31.12.1961 М60 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 29.90 24,69

1 Кутляев Александр 25.02.1968 М55 Ульяновская область Ульяновск 25.89 22,25

2 Абад Рамирес Мариель 25.10.1965 М55 Москва Москва Кудалов Team 26.01 22,06

3 Кронштадтов  Антон 01.02.1967 М55 Московская область рп Обухово 27.04 23,09

1 Яхин Дмитрий 05.05.1970 М50 Челябинская область Челябинск 25.46 22,18

2 Рудаков Юрий 25.07.1970 М50 Омская область Омск 26.71 23,42

3 Гутюм Геннадий 22.11.1971 М50 Москва Москва 28,51 25,17

1 Мошану Александр 04.12.1973 М45 Тульская Тула    25.63 22,92

2 Удалов Сергей 22.11.1975 М45 Костромская область Нерехта Школа Выносливости 25.86 23,43

3 Халдеев Евгений 22.08.1977 М45 Нижегородская область Саров РФЯЦ-ВНИИЭФ 27.14 24,92

4 Шабашов Василий 20.01.1978 М45 Москва Москва 27.89 25,61

5 Кнудэ Роман 06.05.1977 М45 Московская область Балашиха #БалашихаБежит 29.18 26,62

6 Нефедов Сергей 23.12.1973 М45 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 30.00 26,83

1 Моисеев Максим 02.11.1979 М40 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 23.26 21,63

2 Аствацатуров Артем 07.01.1979 М40 Краснодарский край Армавир 25.64 23,69

3 Золотарев Иван 06.09.1981 М40 Московская область Балашиха 29.24 27,55

1 Синичкин Семен 09.07.1987 М35 Москва Москва МГО Динамо 22.65 22,18

2 Ковалев Евгений 05.09.1986 М35 Москва Москва 23.27 22,64

3 Руденко Евгений 11.07.1987 М35 Москва Москва    24.65 24,14

1 Реутов Александр 06.06.1992 М30 Курская Курск 27.64

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

БЕГ 200 м (возрастные группы) Финальные забеги  - 13.20

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Моисеев Максим 02.11.1979 М40 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 23.26 21,63

2 Абад Рамирес Мариель 25.10.1965 М55 Москва Москва Кудалов Team 26.01 22,06

3 Яхин Дмитрий 05.05.1970 М50 Челябинская область Челябинск 25.46 22,18

4 Синичкин Семен 09.07.1987 М35 Москва Москва МГО Динамо 22.65 22,18

5 Кутляев Александр 25.02.1968 М55 Ульяновская область Ульяновск 25.89 22,25

6 Осадченко Константин 19.10.1958 М60 Ростовская область Шахты МГО Динамо Дзержинец 27.90 22,58

7 Ковалев Евгений 05.09.1986 М35 Москва Москва 23.27 22,64

8 Мошану Александр 04.12.1973 М45 Тульская Тула    25.63 22,92

9 Кронштадтов  Антон 01.02.1967 М55 Московская область рп Обухово 27.04 23,09

10 Рудаков Юрий 25.07.1970 М50 Омская область Омск 26.71 23,42

11 Удалов Сергей 22.11.1975 М45 Костромская область Нерехта Школа Выносливости 25.86 23,43

12 Ефимов Виктор 17.03.1956 М65 Тульская область Новомосковск 29.72 23,56

13 Аствацатуров Артем 07.01.1979 М40 Краснодарский край Армавир 25.64 23,69

14 Малахов Андрей 08.01.1963 М60 Волгоградская область Камышин 28.58 23,76

15 Руденко Евгений 11.07.1987 М35 Москва Москва    24.65 24,14

16 Колодченков Александр 22.07.1961 М60 Брянская область Брянск Факел 29.30 24,20

17 Кузюшин Юрий 31.12.1961 М60 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 29.90 24,69

18 Халдеев Евгений 22.08.1977 М45 Нижегородская область Саров РФЯЦ-ВНИИЭФ 27.14 24,92

19 Семенов Иван 01.01.1954 М65 Чувашия с. Красноармейское 32.69 25,56

20 Шабашов Василий 20.01.1978 М45 Москва Москва 27.89 25,61

21 Кнудэ Роман 06.05.1977 М45 Московская область Балашиха #БалашихаБежит 29.18 26,62

22 Нефедов Сергей 23.12.1973 М45 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 30.00 26,83

23 Мукашев Мухит 18.02.1954 М65 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 34.50 26,98

24 Золотарев Иван 06.09.1981 М40 Московская область Балашиха 29.24 27,55

25 Мельников Владимир 31.12.1949 М70 Москва Москва Десеновское 38.20 29,06

26 Цислицкий Борис 18.01.1940 М80 Ленинградская обл Колпино Ижорец 43.51 29,98

27 Тетин  Владимир 05.07.1952 М70 Республика Карелия Петрозаводск СБС 41.08 31,68

28 Кокорев Анатолий 04.01.1934 М85 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 55.07 33,85

29 Тарасов Анатолий 06.06.1950 М70 Калужская область Кременки 50.34 38,29

30 Дубченко Андрей 26.07.1943 М75 Москва Москва Десеновское 57.77 41,88

БЕГ 200 м (Кубок России) Финальные забеги  - 13.20

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Кокорев Анатолий 04.01.1934 М85 Москва Москва КЛБ Факел 2:00.77 1:09,69

1 Чернов  Анатолий 10.02.1941 М80 Республика Карелия Петрозаводск СБС 1:36.61 1:05,15

1 Харитонов Валентин 10.04.1947 М75 Чувашия Чебоксары 1:18.45 57,72

2 Тисленко  Владимир 02.04.1948 М75 Ивановская область Кинешма Спорткомитет г.Кинешмы 1:24.85 1:03,13

3 Дубченко Андрей 26.07.1943 М75 Москва Москва Десеновское 2:19.73 1:38,86

1 Трофимов Владимир 29.06.1949 М70 Карелия Сортавала Динамо 1:16.11 57,22

2 Божко Анатолий 15.08.1949 М70 Воронежская область Анна 1:21.74 1:02,03

3 Тетин  Владимир 05.07.1952 М70 Республика Карелия Петрозаводск СБС 1:36.14 1:14,18

1 Ефимов Виктор 17.03.1956 М65 Тульская область Новомосковск 1:04.24 50,98

2 Журба Валерий 05.11.1953 М65 Республика Карелия Костомукша Энергия 1:12.70 56,89

3 Семенов Иван 01.01.1954 М65 Чувашия с. Красноармейское 1:13.81 57,76

4 Борисов  Владимир 18.09.1957 М65 Воронежская область С.Нижнедевицк Нижнедевицк 1:20.73 1:04,97

1 Бойцов Дмитрий 27.09.1959 М60 Новгородская область Малая Вишера ФАКЕЛ Москва 1:06.85 54,55

2 Васильев Михаил 14.01.1960 М60 Москва Москва 1:09.24 56,50

1 Рахманский Алексей 12.05.1965 М55 Вологодская область Вологда 56.90 48,05

2 Шишов Олег 28.09.1964 М55 Москва Десеновское 1:21.32 1:08,66

1 Гутюм Геннадий 22.11.1971 М50 Москва Москва Михалыч Team 1:00.61 53,64

2 Савельев Виталий 25.06.1971 М50 Московская область Лобня Динамо 1:18.17 1:08,72

1 Емельянов Роман 07.03.1978 М45 Московская Серпухов КЛБ Дзержинец Динамо 57.98 53,39

2 Тимкин Марат 05.02.1978 М45 Москва Москва 59.82 55,09

3 Носков Юрий 07.10.1973 М45 Санкт-Петербург Санкт-Петербург ComRunTeam 1:00.13 53,94

4 Щербина Анатолий 28.07.1976 М45 Московская Химки 1:06.51 1:00,85

1 Семенчев Сергей 02.03.1980 М40 Пензенская область Пенза Pegasus track club 54.63 50,97

2 Андреев  Сергей 15.08.1980 М40 Омская область Омск IRONTEAM 55.54 52,16

3 Виноградов Михаил 30.11.1978 М40 Алтайский край Барнаул КЛБ Восток 1:02.09 57,56

4 Золотарев Иван 06.09.1981 М40 Московская область Балашиха 1:02.86 59,41

1 Чураев Шамиль 11.11.1987 М35 Свердловская область Екатеринбург 52.24 51,33

2 Уваров Роман 06.10.1987 М35 Москва Москва Михалыч Team 52.47 51,55

3 Иванов Александр 18.02.1987 М35 Республика Беларусь Витебск TRIVIDA 52.82 51,56

4 Бусыгин  Сергей 10.09.1984 М35 Москва Москва 55.61 53,59

5 Парамонов Павел 10.07.1983 М35 Московская область Сергиев Посад 55.98 53,60

6 Ботвин Андрей 04.11.1983 М35 Санкт-Петербург Санкт-Петербург Степашки 56.46 54,06

7 Куранов Даниил 12.04.1988 М35 Московская область Мытищи 56.99 55,99

8 Мариза  Алексей 26.12.1985 М35 Московская область Видное 1:02.59 1:00,71

9 Сланов Давид 14.04.1985 М35 Москва Москва 1:16.08 1:13,32

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

БЕГ 400 м (возрастные группы) Финальные забеги  - 15.35

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Рахманский Алексей 12.05.1965 М55 Вологодская область Вологда 56.90 48,05

2 Семенчев Сергей 02.03.1980 М40 Пензенская область Пенза Pegasus track club 54.63 50,97

3 Ефимов Виктор 17.03.1956 М65 Тульская область Новомосковск 1:04.24 50,98

4 Чураев Шамиль 11.11.1987 М35 Свердловская область Екатеринбург 52.24 51,33

5 Уваров Роман 06.10.1987 М35 Москва Москва Михалыч Team 52.47 51,55

6 Иванов Александр 18.02.1987 М35 Республика Беларусь Витебск TRIVIDA 52.82 51,56

7 Андреев  Сергей 15.08.1980 М40 Омская область Омск IRONTEAM 55.54 52,16

8 Емельянов Роман 07.03.1978 М45 Московская Серпухов КЛБ Дзержинец Динамо 57.98 53,39

9 Бусыгин  Сергей 10.09.1984 М35 Москва Москва 55.61 53,59

10 Парамонов Павел 10.07.1983 М35 Московская область Сергиев Посад 55.98 53,60

11 Гутюм Геннадий 22.11.1971 М50 Москва Москва Михалыч Team 1:00.61 53,64

12 Носков Юрий 07.10.1973 М45 Санкт-Петербург Санкт-Петербург ComRunTeam 1:00.13 53,94

13 Ботвин Андрей 04.11.1983 М35 Санкт-Петербург Санкт-Петербург Степашки 56.46 54,06

14 Бойцов Дмитрий 27.09.1959 М60 Новгородская область Малая Вишера ФАКЕЛ Москва 1:06.85 54,55

15 Тимкин Марат 05.02.1978 М45 Москва Москва 59.82 55,09

16 Куранов Даниил 12.04.1988 М35 Московская область Мытищи 56.99 55,99

17 Васильев Михаил 14.01.1960 М60 Москва Москва 1:09.24 56,50

18 Журба Валерий 05.11.1953 М65 Республика Карелия Костомукша Энергия 1:12.70 56,89

19 Трофимов Владимир 29.06.1949 М70 Карелия Сортавала Динамо 1:16.11 57,22

20 Виноградов Михаил 30.11.1978 М40 Алтайский край Барнаул КЛБ Восток 1:02.09 57,56

21 Харитонов Валентин 10.04.1947 М75 Чувашия Чебоксары 1:18.45 57,72

22 Семенов Иван 01.01.1954 М65 Чувашия с. Красноармейское 1:13.81 57,76

23 Золотарев Иван 06.09.1981 М40 Московская область Балашиха 1:02.86 59,41

24 Мариза  Алексей 26.12.1985 М35 Московская область Видное 1:02.59 1:00,71

25 Щербина Анатолий 28.07.1976 М45 Московская Химки 1:06.51 1:00,85

26 Божко Анатолий 15.08.1949 М70 Воронежская область Анна 1:21.74 1:02,03

27 Тисленко  Владимир 02.04.1948 М75 Ивановская область Кинешма Спорткомитет г.Кинешмы 1:24.85 1:03,13

28 Борисов  Владимир 18.09.1957 М65 Воронежская область С.Нижнедевицк Нижнедевицк 1:20.73 1:04,97

29 Чернов  Анатолий 10.02.1941 М80 Республика Карелия Петрозаводск СБС 1:36.61 1:05,15

30 Шишов Олег 28.09.1964 М55 Москва Десеновское 1:21.32 1:08,66

31 Савельев Виталий 25.06.1971 М50 Московская область Лобня Динамо 1:18.17 1:08,72

32 Кокорев Анатолий 04.01.1934 М85 Москва Москва КЛБ Факел 2:00.77 1:09,69

33 Сланов Давид 14.04.1985 М35 Москва Москва 1:16.08 1:13,32

34 Тетин  Владимир 05.07.1952 М70 Республика Карелия Петрозаводск СБС 1:36.14 1:14,18

35 Дубченко Андрей 26.07.1943 М75 Москва Москва Десеновское 2:19.73 1:38,86

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

БЕГ 400 м (Кубок России) Финальные забеги  - 15.35

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Зайцев Александр 29.04.1937 М85 Москва Москва Старт 7 4:24.63 2:39,37

1 Чернов  Анатолий 10.02.1941 М80 Республика Карелия Петрозаводск СБС 3:39.62 2:23,26

2 Ивахненко Александр 01.05.1940 М80 Волгоградская область Камышин "РА-ЩИТ" 4:00.84 2:34,29

3 Старостин Вячеслав 26.10.1940 М80 Смоленская Смоленск 4:58.63 3:14,80

1 Харитонов Валентин 10.04.1947 М75 Чувашия Чебоксары 3:14.99 2:18,35

2 Зайцев Вячеслав 07.03.1947 М75 Тульская Щекино 3:22.98 2:24,02

1 Тарасов Владимир 01.04.1953 М70 Татарстан Нижнекамск Пчелка 2:50.76 2:07,90

2 Трофимов Владимир 29.06.1949 М70 Карелия Сортавала Динамо 2:56.43 2:07,71

3 Божко Анатолий 15.08.1949 М70 Воронежская область Анна 2:58.11 2:10,03

4 Вегелин Владимир 01.05.1951 М70 Республика Карелия п.Рыбрека 3:06.95 2:17,66

5 Ершов Владимир 25.04.1952 М70 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 3:08.91 2:20,31

6 Косымский Василий 31.01.1952 М70 Московская Солнечногорск КЛБ ФАКЕЛ 3:51.98 2:52,30

DQ Куличёв Алексей 02.03.1951 М70 Тульская Тула КЛБ ФАКЕЛ DQ

1 Журба Валерий 05.11.1953 М65 Республика Карелия Костомукша Энергия 2:42.87 2:03,04

2 Борисов  Владимир 18.09.1957 М65 Воронежская область С.Нижнедевицк Нижнедевицк 3:11.22 2:29,42

1 Чурбанов Игорь 26.11.1962 М60 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 2:27.91 2:00,51

2 Бойцов Дмитрий 27.09.1959 М60 Новгородская область Малая Вишера ФАКЕЛ Москва 2:39.32 2:06,60

3 Борисов Михаил 25.07.1961 М60 Москва Москва ЦСКА 2:45.12 2:13,41

4 Шишков Сергей 09.08.1959 М60 Московская Клин СК Химик 2:47.72 2:13,28

1 Туров Геннадий 31.08.1966 М55 Тульская область Тула 2:17.02 1:55,38

2 Мазур Александр 04.05.1965 М55 Московская Дедовск Бегущий человек 2:43.66 2:15,56

1 Находкин Василий 03.05.1969 М50 Саха Якутия Якутск   2:44.59 2:20,88

1 Семенчев Сергей 02.03.1980 М40 Пензенская область Пенза Pegasus track club 2:05.22 1:57,14

2 Андреев  Сергей 15.08.1980 М40 Омская область Омск IRONTEAM 2:05.80 1:58,62

3 Шилкин Дмитрий 23.01.1982 М40 Москва Москва 2:08.68 2:02,30

4 Кривошеин  Николай 06.08.1978 М40 Рязанская область Михайлов 2:22.02 2:11,79

1 Иванов Александр 18.02.1987 М35 Республика Беларусь Витебск TRIVIDA 2:01.69 2:00,32

2 Аксенов Егор 10.09.1986 М35 Ярославская область Переславль-Залесский 2:07.47 2:06,03

3 Мариза  Алексей 26.12.1985 М35 Московская область Видное 2:27.60 2:24,80

1 Конев Андрей 01.09.1988 М30 Москва Р.п.Пильна 2:02.41

2 Булычев Иван 08.10.1989 М30 Московская Троицк База Лесная 2:14.74

МУЖЧИНЫ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

БЕГ 800 м (возрастные группы) Финальные забеги  - 12.55

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Туров Геннадий 31.08.1966 М55 Тульская область Тула 2:17.02 1:55,38

2 Семенчев Сергей 02.03.1980 М40 Пензенская область Пенза Pegasus track club 2:05.22 1:57,14

3 Андреев  Сергей 15.08.1980 М40 Омская область Омск IRONTEAM 2:05.80 1:58,62

4 Иванов Александр 18.02.1987 М35 Республика Беларусь Витебск TRIVIDA 2:01.69 2:00,32

5 Чурбанов Игорь 26.11.1962 М60 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 2:27.91 2:00,51

6 Шилкин Дмитрий 23.01.1982 М40 Москва Москва 2:08.68 2:02,30

7 Журба Валерий 05.11.1953 М65 Республика Карелия Костомукша Энергия 2:42.87 2:03,04

8 Аксенов Егор 10.09.1986 М35 Ярославская область Переславль-Залесский 2:07.47 2:06,03

9 Бойцов Дмитрий 27.09.1959 М60 Новгородская область Малая Вишера ФАКЕЛ Москва 2:39.32 2:06,60

10 Трофимов Владимир 29.06.1949 М70 Карелия Сортавала Динамо 2:56.43 2:07,71

11 Тарасов Владимир 01.04.1953 М70 Татарстан Нижнекамск Пчелка 2:50.76 2:07,90

12 Божко Анатолий 15.08.1949 М70 Воронежская область Анна 2:58.11 2:10,03

13 Кривошеин  Николай 06.08.1978 М40 Рязанская область Михайлов 2:22.02 2:11,79

14 Шишков Сергей 09.08.1959 М60 Московская Клин СК Химик 2:47.72 2:13,28

15 Борисов Михаил 25.07.1961 М60 Москва Москва ЦСКА 2:45.12 2:13,41

16 Мазур Александр 04.05.1965 М55 Московская Дедовск Бегущий человек 2:43.66 2:15,56

17 Вегелин Владимир 01.05.1951 М70 Республика Карелия п.Рыбрека 3:06.95 2:17,66

18 Харитонов Валентин 10.04.1947 М75 Чувашия Чебоксары 3:14.99 2:18,35

19 Ершов Владимир 25.04.1952 М70 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 3:08.91 2:20,31

20 Находкин Василий 03.05.1969 М50 Саха Якутия Якутск   2:44.59 2:20,88

21 Чернов  Анатолий 10.02.1941 М80 Республика Карелия Петрозаводск СБС 3:39.62 2:23,26

22 Зайцев Вячеслав 07.03.1947 М75 Тульская Щекино 3:22.98 2:24,02

23 Мариза  Алексей 26.12.1985 М35 Московская область Видное 2:27.60 2:24,80

24 Борисов  Владимир 18.09.1957 М65 Воронежская область С.Нижнедевицк Нижнедевицк 3:11.22 2:29,42

25 Ивахненко Александр 01.05.1940 М80 Волгоградская область Камышин "РА-ЩИТ" 4:00.84 2:34,29

26 Зайцев Александр 29.04.1937 М85 Москва Москва Старт 7 4:24.63 2:39,37

27 Косымский Василий 31.01.1952 М70 Московская Солнечногорск КЛБ ФАКЕЛ 3:51.98 2:52,30

28 Старостин Вячеслав 26.10.1940 М80 Смоленская Смоленск 4:58.63 3:14,80

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

БЕГ 800 м (Кубок России) Финальные забеги  - 12.55

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Алиев Тарверди 14.01.1939 М80 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 26:32.97 16:19,84

1 Романов Анатолий 02.04.1947 М75 Московская Одинцово КЛБ ФАКЕЛ 24:08.20 16:32,31

2 Карпов Геннадий 02.07.1947 М75 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 26:26.75 18:07,25

1 Гайдуков Леонид 20.10.1949 М70 Московская Красково 22:38.48 16:02,62

2 Спорыхин Владимир 08.05.1949 М70 Рязанская область Рязань Рязань 24:00.00 16:49,16

3 Акимов Сергей 29.06.1950 М70 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 28:31.39 20:12,70

4 Тарасов Анатолий 06.06.1950 М70 Калужская область Кременки 28:55.20 20:29,57

5 Ахмеров Шамиль 30.01.1950 М70 Москва Москва Десеновское 29:00.98 20:33,66

1 Алексеев Александр 21.09.1956 М65 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 21:07.09 16:07,30

2 Одинцов Владимир 11.11.1954 М65 Воронежская область Воронеж 21:37.52 16:10,16

1 Волков Константин 05.12.1961 М60 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 17:48.77 14:18,01

2 Сафронов Олег 20.10.1958 М60 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 18:10.52 14:09,63

3 Шитиков Александр 23.12.1961 М60 Тамбовская область д Новоалександровка нет 18:29.96 14:51,08

4 Шундер Виктор 11.02.1963 М60 Москва Москва Факел 19:26.04 15:45,20

5 Тихов Николай 27.07.1958 М60 Смоленская Десногорск Олимпивец 20:28.62 15:57,22

6 Корупаев Юрий 07.12.1961 М60 Москва Москва Факел 20:34.74 16:31,25

7 Прелов Владимир 08.10.1961 М60 Москва Москва 22:29.84 18:03,66

1 Попов Антон 25.03.1966 М55 Москва Москва 19:16.30 16:04,82

2 Мазур Алексей 04.05.1965 М55 Московская Дедовск Бегущий человек 19:51.04 16:24,40

3 Шаров Валерий 18.12.1964 М55 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 20:37.54 17:02,83

1 Хорьков Леонид 04.08.1968 М50 Москва Москва 17:21.48 14:53,80

2 Варламов Роман 14.10.1969 М50 Москва Москва МГО ДИНАМО Дзержинец 17:23.00 15:03,35

3 Будаев Виктор 05.11.1968 М50 Тульская Тула  18:00.14 15:26,98

4 Зыбин Виктор 11.03.1971 М50 Москва Москва 18:55.00 16:31,99

1 Чибизов Алексей 07.11.1976 М45 Рязанская Рязань КЛБ "Рязань" 18:00.39 16:36,02

1 Виноградов Михаил 30.11.1978 М40 Алтайский край Барнаул КЛБ Восток 16:20.71 15:19,91

2 Шмаков Дмитрий 17.06.1981 М40 Рязанская область Рязань Клб Рязань 16:28.00 15:42,56

3 Лосев Евгений 03.08.1982 М40 Тюменская область пос. Боровский SibStar 16:36.62 16:06,83

4 Цикунов Сергей 04.08.1982 М40 Москва Москва #длинныевмещерском 17:44.49 17:12,67

5 Кривошеин  Николай 06.08.1978 М40 Рязанская область Михайлов 19:33.62 18:20,86

6 Мухомедзянов Евгений 03.02.1979 М40 Воронежская область Воронеж 20:05.49 18:50,75

1 Сабиров Григорий 03.06.1984 М35 Москва Москва #длинныевмещерском 16:01.05 15:40,10

2 Пашенцев Виталий 13.06.1984 М35 Московская область Балашиха Авега 16:44.50 16:22,61

3 Сморода Дмитрий 10.08.1984 М35 Алтайский край Барнаул Восток-спорт 16:54.72 16:40,82

4 Полуэктов Андрей 17.11.1984 М35 Московская область Серпухов Дзержинец 17:24.89 17:10,58

5 Чехлов Алексей 08.10.1986 М35 Московская область Королев Королёвские Лоси 17:33.01 17:33,01

6 Соболев Константин 16.12.1987 М35 Мурманская область Кандалакша Школа Каретникова 19:17.01 19:17,01

1 Булычев Иван 08.10.1989 М30 Московская Троицк База Лесная 18:07.46

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

БЕГ 5000 м (возрастные группы) Финальные забеги  - 14.25

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Сафронов Олег 20.10.1958 М60 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 18:10.52 14:09,63

2 Волков Константин 05.12.1961 М60 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 17:48.77 14:18,01

3 Шитиков Александр 23.12.1961 М60 Тамбовская область д Новоалександровка нет 18:29.96 14:51,08

4 Хорьков Леонид 04.08.1968 М50 Москва Москва 17:21.48 14:53,80

5 Варламов Роман 14.10.1969 М50 Москва Москва МГО ДИНАМО Дзержинец 17:23.00 15:03,35

6 Виноградов Михаил 30.11.1978 М40 Алтайский край Барнаул КЛБ Восток 16:20.71 15:19,91

7 Будаев Виктор 05.11.1968 М50 Тульская Тула  18:00.14 15:26,98

8 Сабиров Григорий 03.06.1984 М35 Москва Москва #длинныевмещерском 16:01.05 15:40,10

9 Шмаков Дмитрий 17.06.1981 М40 Рязанская область Рязань Клб Рязань 16:28.00 15:42,56

10 Шундер Виктор 11.02.1963 М60 Москва Москва Факел 19:26.04 15:45,20

11 Тихов Николай 27.07.1958 М60 Смоленская Десногорск Олимпивец 20:28.62 15:57,22

12 Гайдуков Леонид 20.10.1949 М70 Московская Красково 22:38.48 16:02,62

13 Попов Антон 25.03.1966 М55 Москва Москва 19:16.30 16:04,82

14 Лосев Евгений 03.08.1982 М40 Тюменская область пос. Боровский SibStar 16:36.62 16:06,83

15 Алексеев Александр 21.09.1956 М65 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 21:07.09 16:07,30

16 Одинцов Владимир 11.11.1954 М65 Воронежская область Воронеж 21:37.52 16:10,16

17 Алиев Тарверди 14.01.1939 М80 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 26:32.97 16:19,84

18 Пашенцев Виталий 13.06.1984 М35 Московская область Балашиха Авега 16:44.50 16:22,61

19 Мазур Алексей 04.05.1965 М55 Московская Дедовск Бегущий человек 19:51.04 16:24,40

20 Корупаев Юрий 07.12.1961 М60 Москва Москва Факел 20:34.74 16:31,25

21 Зыбин Виктор 11.03.1971 М50 Москва Москва 18:55.00 16:31,99

22 Романов Анатолий 02.04.1947 М75 Московская Одинцово КЛБ ФАКЕЛ 24:08.20 16:32,31

23 Чибизов Алексей 07.11.1976 М45 Рязанская Рязань КЛБ "Рязань" 18:00.39 16:36,02

24 Сморода Дмитрий 10.08.1984 М35 Алтайский край Барнаул Восток-спорт 16:54.72 16:40,82

25 Спорыхин Владимир 08.05.1949 М70 Рязанская область Рязань Рязань 24:00.00 16:49,16

26 Шаров Валерий 18.12.1964 М55 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 20:37.54 17:02,83

27 Полуэктов Андрей 17.11.1984 М35 Московская область Серпухов Дзержинец 17:24.89 17:10,58

28 Цикунов Сергей 04.08.1982 М40 Москва Москва #длинныевмещерском 17:44.49 17:12,67

29 Чехлов Алексей 08.10.1986 М35 Московская область Королев Королёвские Лоси 17:33.01 17:33,01

30 Прелов Владимир 08.10.1961 М60 Москва Москва 22:29.84 18:03,66

31 Карпов Геннадий 02.07.1947 М75 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 26:26.75 18:07,25

32 Кривошеин  Николай 06.08.1978 М40 Рязанская область Михайлов 19:33.62 18:20,86

33 Мухомедзянов Евгений 03.02.1979 М40 Воронежская область Воронеж 20:05.49 18:50,75

34 Соболев Константин 16.12.1987 М35 Мурманская область Кандалакша Школа Каретникова 19:17.01 19:17,01

35 Акимов Сергей 29.06.1950 М70 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 28:31.39 20:12,70
36 Тарасов Анатолий 06.06.1950 М70 Калужская область Кременки 28:55.20 20:29,57

37 Ахмеров Шамиль 30.01.1950 М70 Москва Москва Десеновское 29:00.98 20:33,66

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

БЕГ 5000 м (Кубок России) Финальные забеги  - 14.25

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Скворцов Иван 21.02.1938 М85 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 42:14.28 25:56,31

1 Ефремов Леонид 08.04.1942 М80 Москва Москва Динамо - Факел 35:44.98 23:12,96

1 Торопов Александр 16.09.1947 М75 Кировская область Киров 32:57.68 23:06,36

2 Мацаков Геннадий 19.12.1945 М75 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 45:00.13 30:46,62

3 Пекин Виктор 06.05.1945 М75 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 47:51.66 32:19,52

1 Семенов Виктор 28.06.1949 М70 Чувашия Чебоксары Динамо 27:25.48 19:27,31

2 Тарасов Владимир 01.04.1953 М70 Татарстан Нижнекамск Пчелка 29:49.38 22:09,16

3 Шипов Вячеслав 13.05.1950 М70 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 34:57.98 25:06,14

4 Семикин Алексей 22.05.1949 М70 Московская Фрязево КЛБ ФАКЕЛ 35:25.64 25:07,93

5 Гриненко Виталий 30.09.1951 М70 Московская Щёлково КЛБ ФАКЕЛ 35:45.88 26:16,37

1 Лыжин Сергей 19.04.1955 М65 Архангельская Плесо БИМ 41:15.39 31:19,57

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Семенов Виктор 28.06.1949 М70 Чувашия Чебоксары Динамо 27:25.48 19:27,31

2 Тарасов Владимир 01.04.1953 М70 Татарстан Нижнекамск Пчелка 29:49.38 22:09,16

3 Торопов Александр 16.09.1947 М75 Кировская область Киров 32:57.68 23:06,36

4 Ефремов Леонид 08.04.1942 М80 Москва Москва Динамо - Факел 35:44.98 23:12,96

5 Шипов Вячеслав 13.05.1950 М70 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 34:57.98 25:06,14

6 Семикин Алексей 22.05.1949 М70 Московская Фрязево КЛБ ФАКЕЛ 35:25.64 25:07,93

7 Скворцов Иван 21.02.1938 М85 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 42:14.28 25:56,31

8 Гриненко Виталий 30.09.1951 М70 Московская Щёлково КЛБ ФАКЕЛ 35:45.88 26:16,37

9 Мацаков Геннадий 19.12.1945 М75 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 45:00.13 30:46,62

10 Лыжин Сергей 19.04.1955 М65 Архангельская Плесо БИМ 41:15.39 31:19,57

11 Пекин Виктор 06.05.1945 М75 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 47:51.66 32:19,52

СПОРТИВНАЯ ХОДЬБА 5000 м (Кубок России) Финальный заход  - 11.20

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

СПОРТИВНАЯ ХОДЬБА 5000 м (возрастные группы) Финальный заход  - 11.20

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023г.            

Москва, ОЦ им. бр. Знаменских            

1 Абрамов Александр 24.05.44 М75 Санкт-Петербург Санкт-Петербург о о о о о х о х х х 1,23 1,96

1 Тюпалов Александр 27.09.49 М70 Ростовская Азов Азов-Дон о о х о х х х 1,10 1,64

2 Шахрай Александр 29.05.50 М70 Москва Москва ВНИИА о х о r 1,05 1,56

о - o - 1,95

o o x x x

2 Островский Александр 12.08.56 М65 Московская Зеленоград МИЭТ o - x o x r 1,20 1,65

3 Мукашев Мухит 18.02.54 М65 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец o o o x o x x o x x x 1,20 1,71

4 Миннигулов Амин 15.03.55 М65 Татарстан Б. Сабы o o x o x x x 1,10 1,55

o

o o o o o x x x

o - o o x x x

o o

o x x o x o o x x x

x o

o o x x x

o x o o o x x r
РФЯЦ ВНИИЭФ 1,59 1,741 Леонтьев Владимир 11.01.80 М40 Нижегородская Саров

1,47 1,83

3 Нестерович  Сергей 06.05.65 М55 Москва Москва 1,41 1,79

2 Кронштадтов  Антон 01.02.67 М55 Московская область рп Обухово

1,94

1 Романович Виталий 23.12.65 М55 ХМАО-Югра пос. Октябрьское МГО Динамо "Дзержинец" 1,59 2,00

1,41

1 Хайруллин Альберт 27.01.63 М60 Татарстан Казань СК "Энерго КГЭУ" 1,50

1 Шкребко Александр 04.01.57 М65 Ярославская область Ярославль

Привед. 

результат156 159 162 165

170 175 180 185 190 195

138 141 144 147 150 153

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

100 105 110 115 120 123

МУЖЧИНЫ Финальные соревнования -  14.00

ПРЫЖОК В ВЫСОТУ (Возрастные группы)

Место Фамилия, имя
Дата 

рожд. Г
р

уп
п

а Субъект 

федерации
Город Организация

126 129 132 135
 Результат

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023г.            

Москва, ОЦ им. бр. Знаменских            

o - x x o x o x o x o x x x

o - o - x o -

o o o o x x x

o x o o o x x x

o o x x o x x x

170 175 180 185 190 195

126 129 132110 115 120 123 135
 Результат

Привед. 

результат138 141 144 147 150 153 156 159 162 165

ВК Сайдалиев Салим 27.09.98 М20 Москва Москва 1,90

2 Бахитов Тимур 18.12.86 М35 Москва Москва

1 Евстигнеев Эдуард 24.08.86 М35 Москва Москва 1,85 1,89

1,59 1,62

2 Шилов Евгений 20.11.81 М40 Орловская Ливны ЦСКА 1,56 1,67

МУЖЧИНЫ

ПРЫЖОК В ВЫСОТУ (Возрастные группы) (Продолжение)

Место Фамилия, имя
Дата 

рожд. Г
р

уп
п

а Субъект 

федерации
Город Организация

100 105

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Романович Виталий 23.12.65 М55 ХМАО-Югра пос. Октябрьское МГО Динамо "Дзержинец" 1,59 2,00

2 Абрамов Александр 24.05.44 М75 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 1,23 1,96

3 Шкребко Александр 04.01.57 М65 Ярославская область Ярославль 1,41 1,95

4 Хайруллин Альберт 27.01.63 М60 Татарстан Казань СК "Энерго КГЭУ" 1,50 1,94

5 Евстигнеев Эдуард 24.08.86 М35 Москва Москва 1,85 1,89

6 Кронштадтов  Антон 01.02.67 М55 Московская область рп Обухово 1,47 1,83

7 Нестерович  Сергей 06.05.65 М55 Москва Москва 1,41 1,79

8 Леонтьев Владимир 11.01.80 М40 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 1,59 1,74

9 Мукашев Мухит 18.02.54 М65 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 1,20 1,71

10 Шилов Евгений 20.11.81 М40 Орловская Ливны ЦСКА 1,56 1,67

11 Островский Александр 12.08.56 М65 Московская Зеленоград МИЭТ 1,20 1,65

12 Тюпалов Александр 27.09.49 М70 Ростовская Азов Азов-Дон 1,10 1,64

13 Бахитов Тимур 18.12.86 М35 Москва Москва 1,59 1,62

14 Шахрай Александр 29.05.50 М70 Москва Москва ВНИИА 1,05 1,56

15 Миннигулов Амин 15.03.55 М65 Татарстан Б. Сабы 1,10 1,55

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

ПРЫЖОК В ВЫСОТУ (Кубок России) Финальные соревнования  - 14.00

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ                                     

среди ветеранов                              

8 июля 2023г.            

Москва, ОЦ им. бр. Знаменских            

Ухов Валерий 15.07.1942 М80 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец х х NM

1 Румянцев Валерий 05.04.1950 М70 Москва Москва - o x x x 2,40 4,05

2 Макоев Геннадий 29.09.1948 М70 Санкт-Петербург Санкт Петербург "Алания" x o x - x x 2,20 3,78

1 Бакунин Игорь 10.05.1968 М55 Москва Москва o x x x 3,20 4,12

o - x o x o 4,40 4,71

o x x x

Голубев Павел 24.11.1978 М40 Московская Клин Клинчане х х х NM

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация

1 Савин Илья 28.03.1983 М40 Москва Москва

2 Бакунин Игорь 10.05.1968 М55 Москва Москва

3 Румянцев Валерий 05.04.1950 М70 Москва Москва

4 Макоев Геннадий 29.09.1948 М70 Санкт-Петербург Санкт Петербург "Алания" 

4,40 4,71

3,20 4,12

2,40 4,05

2,20 3,78

МУЖЧИНЫ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ПРЫЖОК С ШЕСТОМ (Кубок России) Финальные соревнования  - 

ПРЫЖОК С ШЕСТОМ (Возрастные группы)

1 Савин Илья 28.03.1983 М40 Москва Москва

Результат
Привед. 

Рез-т

440 450

400 410 420 430340
 Результат

Привед. 

результат

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ Финальные соревнования - 12.00

Место Фамилия, имя Дата рожд.

Г
р

уп
п

а Субъект 

федерации
Город Организация

220 230 240 250 320

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

1 2 3 4
1 Тер-Ованесян Игорь 19.05.38 М85 Москва Москва 1,27 3,05 3,23 - 3,23 6,67

1 Щербина Федор 09.04.43 М80 Московская область Химки   3,40 3,54 3,63 3,56 3,63 6,69

2 Акимов Герман 22.08.39 М80 Московская область Фрязино Дзержинец 2,27 2,42 2,37 - 2,42 4,76

3 Зотов Вячеслав 12.11.39 М80 Москва Москва 2,08 2,04 2,10 2,15 2,15 4,23

1 Мыльников Виктор 27.09.46 М75       3,01 2,31 2,94 3,10 3,10 5,32

2 Гречкосий Николай 10.04.47 М75 Красноярский край Канск СК ФСКН "Титан" 1,69 1,92 - - 1,92 3,29

1 Бабанаков Анатолий 03.08.49 М70 Москва Москва Дзержинец 4,16 x x 4,40 4,40 7,23

2 Фактулин  Владимир 17.09.51 М70 Москва Москва 3,50 3,37 х х 3,50 5,60

3 Григорян Фердинанд 20.11.48 М70 Москва Москва Дзержинец 2,20 2,37 2,24 2,59 2,59 4,31

4 Карташов Николай 06.07.51 М70 Нижегородская Нижний Новгород Локомотив 2,18 2,32 2,22 2,32 2,32 3,76

1 Дроботов Валентин 11.09.55 М65 Нижегородская Н. Новгород 4,48 4,13 4,34 4,47 4,48 6,79

2 Корнажицкий  Александр 14.11.53 М65 Московская Дзержинский Динамо Дзержинец х 3,90 4,01 3,91 4,01 6,24

3 Швец Юрий 30.11.53 М65 Москва Москва Десеновское 3,12 - - - 3,12 4,86

1 Пузырев Владимир 17.03.61 М60 Московская область Одинцово МГО Динамо Дзержинец 5,14 5,16 5,09 x 5,16 7,34

2 Прелов Владимир 08.10.61 М60 Москва Москва 3,48 4,05 3,86 - 4,05 5,69

1 Иванов Евгений 02.11.67 М55 Московская область Жуковский Факел х x 4,38 5,71 5,71 7,45

2 Котов Дмитрий 15.10.64 М55 Нижегородская обл. Нижний Новгород 4,38 4,73 4,61 4,32 4,73 6,40

3 Агапов Игорь 18.07.67 М55 Ивановская область Шуя Десеновское х 4,69 4,51 4,63 4,69 6,12

4 Минин Сергей 08.09.65 М55 Москва Москва Десеновское 4,02 4,21 4,26 4,41 4,41 5,89

5 Соков  Василий 07.04.68 М55 Москва Москва МГО ДИНАМО Дзержиненц х x x 4,34 4,34 5,66

Организация
Попытки

 Результат
Привед. 

результат

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

ПРЫЖОК В ДЛИНУ (возрастные группы)

Место Фамилия, имя
Дата 

рожд. Г
р

уп
п

а

Субъект 

федерации
Город

Финальные соревнования  - 12.30

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

1 2 3 4
1 Мезавцов Игорь 08.05.72 М50 Псковская обл. Псков 4,54 x 4,70 4,66 4,70 5,84

1 Марнов Андрей 29.10.73 М45 Нижегородская Нижний Новгород х x x 4,99 4,99 6,06

1 Леонтьев Владимир 11.01.80 М40 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 5,42 x 4,81 5,40 5,42 6,15

2 Шилов Евгений 20.11.81 М40 Орловская Ливны ЦСКА х x 5,11 5,19 5,19 5,75

1 Портнов Даниил 14.07.83 М35 Вологодская Череповец х 5,46 x x 5,46 5,92

2 Юскив  Сергей 22.09.86 М35 Москва Москва 5,25 x x 4,79 5,25 5,51

3 Милосердов  Максим 16.07.87 М35 Московская область Серпухов 4,90 4,34 4,67 4,43 4,90 5,08

1 Барашков Кирилл 15.01.90 М30 Москва Керчь МГФСО СШОР 6,20 6,03 6,16 6,11 6,20 6,30

МУЖЧИНЫ

ПРЫЖОК В ДЛИНУ (возрастные группы) (Продолжение)

Место Фамилия, имя Дата рожд.
Привед. 

результат

Г
р

уп
п

а

Субъект 

федерации
Город Организация

Попытки
 Результат

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Иванов Евгений 02.11.67 М55 Московская область Жуковский Факел 5,71 7,45

2 Пузырев Владимир 17.03.61 М60 Московская область Одинцово МГО Динамо Дзержинец 5,16 7,34

3 Бабанаков Анатолий 03.08.49 М70 Москва Москва Дзержинец 4,40 7,23

4 Дроботов Валентин 11.09.55 М65 Нижегородская Н. Новгород 4,48 6,79

5 Щербина Федор 09.04.43 М80 Московская область Химки   3,63 6,69

6 Тер-Ованесян Игорь 19.05.38 М85 Москва Москва 3,23 6,67

7 Котов Дмитрий 15.10.64 М55 Нижегородская обл. Нижний Новгород 4,73 6,40

8 Барашков Кирилл 15.01.90 М30 Москва Керчь МГФСО СШОР 6,20 6,30

9 Корнажицкий  Александр 14.11.53 М65 Московская Дзержинский Динамо Дзержинец 4,01 6,24

10 Леонтьев Владимир 11.01.80 М40 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 5,42 6,15

11 Агапов Игорь 18.07.67 М55 Ивановская область Шуя Десеновское 4,69 6,12

12 Марнов Андрей 29.10.73 М45 Нижегородская Нижний Новгород 4,99 6,06

13 Портнов Даниил 14.07.83 М35 Вологодская Череповец 5,46 5,92

14 Минин Сергей 08.09.65 М55 Москва Москва Десеновское 4,41 5,89

15 Мезавцов Игорь 08.05.72 М50 Псковская обл. Псков 4,70 5,84

16 Шилов Евгений 20.11.81 М40 Орловская Ливны ЦСКА 5,19 5,75

17 Прелов Владимир 08.10.61 М60 Москва Москва 4,05 5,69

18 Соков  Василий 07.04.68 М55 Москва Москва МГО ДИНАМО Дзержиненц 4,34 5,66

19 Фактулин  Владимир 17.09.51 М70 Москва Москва 3,50 5,60

20 Юскив  Сергей 22.09.86 М35 Москва Москва 5,25 5,51

21 Мыльников Виктор 27.09.46 М75       3,10 5,32

22 Милосердов  Максим 16.07.87 М35 Московская область Серпухов 4,90 5,08

23 Швец Юрий 30.11.53 М65 Москва Москва Десеновское 3,12 4,86

24 Акимов Герман 22.08.39 М80 Московская область Фрязино Дзержинец 2,42 4,76

25 Григорян Фердинанд 20.11.48 М70 Москва Москва Дзержинец 2,59 4,31

26 Зотов Вячеслав 12.11.39 М80 Москва Москва 2,15 4,23

27 Карташов Николай 06.07.51 М70 Нижегородская Нижний Новгород Локомотив 2,32 3,76

28 Гречкосий Николай 10.04.47 М75 Красноярский край Канск СК ФСКН "Титан" 1,92 3,29

ПРЫЖОК В ДЛИНУ (Кубок России) Финальные соревнования  - 15.00

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

1 2 3 4
1 Щербина Федор 09.04.43 М80 Московская область Химки   7,13 7,63 7,76 7,56 7,76 14,29

2 Акимов Герман 22.08.39 М80 Московская область Фрязино Дзержинец 5,99 6,09 5,95 - 6,09 11,88

3 Зотов Вячеслав 12.11.39 М80 Москва Москва х 5,73 5,39 5,38 5,73 11,18

1 Мыльников Виктор 27.09.46 М75       7,27 7,46 7,48 7,55 7,55 12,93

1 Бабанаков Анатолий 03.08.49 М70 Москва Москва Дзержинец х 9,59 9,63 9,53 9,63 15,68

2 Тюпалов Александр 27.09.49 М70 Ростовская Азов Азов-Дон 6,45 - x 6,46 6,46 10,52

3 Шахрай Александр 29.05.50 М70 Москва Москва ВНИИА - 5,62 6,12 6,09 6,12 9,96

4 Карташов Николай 06.07.51 М70 Нижегородская Нижний Новгород Локомотив 5,35 5,55 5,46 5,60 5,60 8,97

1 Корнажицкий  Александр 14.11.53 М65 Московская Дзержинский Динамо Дзержинец х x x 9,68 9,68 14,78

2 Швец Юрий 30.11.53 М65 Москва Москва Десеновское 6,90 7,09 7,10 - 7,10 10,84

3 Башаров Фаннур 23.06.56 М65 Татарстан Б. Сабы х - 5,85 - 5,85 8,66

1 Пузырев Владимир 17.03.61 М60 Московская область Одинцово МГО Динамо Дзержинец 9,17 10,45 10,63 9,10 10,63 14,64

1 Иванов Евгений 02.11.67 М55 Московская область Жуковский Факел 12,82 13,08 13,35 x 13,35 16,75

2 Соков  Василий 07.04.68 М55 Москва Москва МГО ДИНАМО Дзержиненц х 10,38 10,81 x 10,81 13,57

3 Котов Дмитрий 15.10.64 М55 Нижегородская обл. Нижний Новгород 9,70 9,76 9,48 9,91 9,91 12,93

1 Земцов Андрей 17.01.70 М50 Московская Мытищи СК АВАНГАРД 8,49 - - - 8,49 10,39

Мезавцов Игорь 08.05.72 М50 Псковская обл. Псков х x x x NM

1 Юскив  Сергей 22.09.86 М35 Москва Москва х 11,13 11,46 11,31 11,46 11,59

Портнов Даниил 14.07.83 М35 Вологодская Череповец - - - - NM

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ Финальные соревнования - 13.40

 Результат
Привед. 

результат

ТРОЙНОЙ ПРЫЖОК (Возрастные группы)

Место Фамилия, имя
Дата 

рожд. Г
р

уп
п

а

Субъект 

федерации
Город Организация

Попытки

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Иванов Евгений 02.11.1967 М55 Московская область Жуковский Факел 13,35 16,75

2 Бабанаков Анатолий 03.08.1949 М70 Москва Москва Дзержинец 9,63 15,68

3 Корнажицкий  Александр 14.11.1953 М65 Московская Дзержинский Динамо Дзержинец 9,68 14,78

4 Пузырев Владимир 17.03.1961 М60 Московская область Одинцово МГО Динамо Дзержинец 10,63 14,64

5 Щербина Федор 09.04.1943 М80 Московская область Химки   7,76 14,29

6 Соков  Василий 07.04.1968 М55 Москва Москва МГО ДИНАМО Дзержиненц 10,81 13,57

7 Мыльников Виктор 27.09.1946 М75       7,55 12,93

8 Котов Дмитрий 15.10.1964 М55 Нижегородская обл. Нижний Новгород 9,91 12,93

9 Акимов Герман 22.08.1939 М80 Московская область Фрязино Дзержинец 6,09 11,88

10 Юскив  Сергей 22.09.1986 М35 Москва Москва 11,46 11,59

11 Зотов Вячеслав 12.11.1939 М80 Москва Москва 5,73 11,18

12 Швец Юрий 30.11.1953 М65 Москва Москва Десеновское 7,10 10,84

13 Тюпалов Александр 27.09.1949 М70 Ростовская Азов Азов-Дон 6,46 10,52

14 Земцов Андрей 17.01.1970 М50 Московская область Мытищи СК АВАНГАРД 8,49 10,39

15 Шахрай Александр 29.05.1950 М70 Москва Москва ВНИИА 6,12 9,96

16 Карташов Николай 06.07.1951 М70 Нижегородская Нижний Новгород Локомотив 5,60 8,97

17 Башаров Фаннур 23.06.1956 М65 Татарстан Б. Сабы 5,85 8,66

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

ТРОЙНОЙ ПРЫЖОК (Кубок России) Финальные соревнования  - 13.40

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

1 2 3 4
1 Клыпин Виктор 10.05.1933 М90 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 7,08 7,78 x x 7,78 13,98

1 Кузнецов Николай 23.11.1936 М85 Костромская область Мантурово 7,26 7,43 7,40 7,75 7,75 12,46

1 Лущиков Владимир 22.08.1939 М80 Челябинская область Челябинск Челмастерс 8,40 - - - 8,40 12,52

2 Полосин Андрей 16.07.1940 М80 Москва Москва 6,53 7,15 6,91 7,45 7,45 10,83

1 Лагошин Владимир 05.02.1947 М75 Москва Москва МГФСО 9,93 9,75 10,30 10,20 10,30 15,12

2 Абрамов Александр 24.05.1944 М75 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 9,45 9,18 9,89 9,40 9,89 15,50

3 Тисленко  Владимир 02.04.1948 М75 Ивановская область Кинешма Спорткомитет г.Кинешмы 7,93 6,83 7,92 7,85 7,93 11,40

1 Ибрагимов Тагир 30.09.1952 М70 Дагестан Махачкала 11,80 11,93 12,28 12,18 12,28 16,00

2 Макоев Геннадий 29.09.1948 М70 Санкт-Петербург Санкт Петербург "Алания" 12,15 x x x 12,15 17,12

3 Панков Виталий 26.02.1953 М70 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 10,05 9,79 9,30 9,45 10,05 13,10

4 Адамов Николай 20.10.1949 М70 Москва Москва 7,40 6,98 7,53 6,40 7,53 10,40

5 Каримов Рашит 04.01.1953 М70 Татарстан Б. Сабы 5,89 - - - 5,89 7,67

1 Черевацкий Александр 08.12.1955 М65 Коми Усинск   12,35 11,75 x x 12,35 17,03

2 Сверчков Владимир 10.04.1956 М65 Вологодская область Череповец ЛСК Череповец 9,36 10,13 x x 10,13 13,97

3 Матвеев Сергей 05.11.1956 М65 Московская область Жуковский МГО ДИНАМО Дзержинец 10,05 9,90 9,64 9,91 10,05 13,61

4 Островский Александр 12.08.1956 М65 Московская Зеленоград МИЭТ х 7,80 7,64 - 7,80 10,57

5 Башаров Фаннур 23.06.1956 М65 Татарстан Б. Сабы 7,51 7,22 7,40 7,08 7,51 10,35

1 Горяинов Сергей 06.11.1958 М60 Москва Москва Динамо 10,51 10,53 9,83 9,64 10,53 13,78

2 Иванов Константин 04.12.1959 М60 Псковская обл. Опочка 9,04 x 9,95 9,01 9,95 12,80

Организация
Попытки

 Результат
Привед. 

результат
Место Фамилия, имя

Дата 

рожд. Г
р

уп
п

а

Субъект 

федерации
Город

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ Финальные соревнования - 14.30

ТОЛКАНИЕ ЯДРА (Возрастные группы)

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

1 2 3 4
1 Попов Владимир 27.10.1967 М55 Тамбовская область Моршанск 10,49 10,83 10,91 10,95 10,95 13,59

2 Шмаков Сергей 12.03.1965 М55 Владимирская область Владимир 10,30 10,43 10,91 10,59 10,91 14,18

3 Грибков Дмитрий 11.02.1966 М55 Московская Развилка Десеновское 8,66 9,06 9,22 8,22 9,22 11,80

4 Мазур Александр 04.05.1965 М55 Московская Дедовск Бегущий человек 7,85 7,73 7,21 x 7,85 10,20

1 Руденко Сергей 15.08.1971 М50 Алтайский край Усть Пристань 13,71 14,77 14,69 14,82 14,82 17,36

2 Федюшин  Михаил 26.02.1969 М50 Москва Москва Дзержинец 10,91 10,96 10,31 10,53 10,96 13,41

3 Костенко Андрей 18.10.1970 М50 Москва Москва Десеновское 10,70 10,21 x 9,77 10,70 12,71

4 Полтавский Александр 27.08.1971 М50 Москва Москва ОЦ бр. Знаменских 10,65 х 10,33 10,48 10,65 12,65

5 Улатов Сергей 27.06.1970 М50 Красноярский край Минусинск 9,73 x 9,01 10,15 10,15 12,23

6 Земцов Андрей 17.01.1970 М50 Московская область Мытищи СК АВАНГАРД 8,90 9,39 9,20 х 9,39 11,32

7 Пучкин Алексей 16.02.1969 М50 Ульяновск Ульяновск Ювенис 8,92 9,16 - - 9,16 11,20

1 Ефимов Виктор 20.10.1975 М45 Москва Москва 6,72 - - - 6,72 8,19

1 Сидоров Сергей 10.01.1979 М40 Ленинградская область Коммунар х x 12,15 11,73 12,15 14,22

2 Михайлов Дмитрий 06.08.1978 М40 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 10,20 10,48 10,41 x 10,48 12,27

1 Сланов Давид 14.04.1985 М35 Москва Москва 7,52 7,84 x 7,84 7,84 8,50

Попытки
 Результат

Привед. 

результат

ТОЛКАНИЕ ЯДРА (Возрастные группы) (Продолжение)

Место Фамилия, имя
Дата 

рожд. Г
р

уп
п

а

Субъект 

федерации
Город Организация

МУЖЧИНЫ

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Руденко Сергей 15.08.1971 М50 Алтайский край Усть Пристань 14,82 17,36

2 Макоев Геннадий 29.09.1948 М70 Санкт-Петербург Санкт Петербург "Алания" 12,15 17,12

3 Черевацкий Александр 08.12.1955 М65 Коми Усинск   12,35 17,03

4 Ибрагимов Тагир 30.09.1952 М70 Дагестан Махачкала 12,28 16,00

5 Абрамов Александр 24.05.1944 М75 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 9,89 15,50

6 Лагошин Владимир 05.02.1947 М75 Москва Москва МГФСО 10,30 15,12

7 Сидоров Сергей 10.01.1979 М40 Ленинградская область Коммунар 12,15 14,22

8 Шмаков Сергей 12.03.1965 М55 Владимирская область Владимир 10,91 14,18

9 Клыпин Виктор 10.05.1933 М90 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 7,78 13,98

10 Сверчков Владимир 10.04.1956 М65 Вологодская область Череповец ЛСК Череповец 10,13 13,97

11 Горяинов Сергей 06.11.1958 М60 Москва Москва Динамо 10,53 13,78

12 Матвеев Сергей 05.11.1956 М65 Московская область Жуковский МГО ДИНАМО Дзержинец 10,05 13,61

13 Попов Владимир 27.10.1967 М55 Тамбовская область Моршанск 10,95 13,59

14 Федюшин  Михаил 26.02.1969 М50 Москва Москва Дзержинец 10,96 13,41

15 Панков Виталий 26.02.1953 М70 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 10,05 13,10

16 Иванов Константин 04.12.1959 М60 Псковская обл. Опочка 9,95 12,80

17 Костенко Андрей 18.10.1970 М50 Москва Москва Десеновское 10,70 12,71

18 Полтавский Александр 27.08.1971 М50 Москва Москва ОЦ бр. Знаменских 10,65 12,65

19 Лущиков Владимир 22.08.1939 М80 Челябинская область Челябинск Челмастерс 8,40 12,52

20 Кузнецов Николай 23.11.1936 М85 Костромская область Мантурово 7,75 12,46

21 Михайлов Дмитрий 06.08.1978 М40 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 10,48 12,27

22 Улатов Сергей 27.06.1970 М50 Красноярский край Минусинск 10,15 12,23

23 Грибков Дмитрий 11.02.1966 М55 Московская Развилка Десеновское 9,22 11,80

24 Тисленко  Владимир 02.04.1948 М75 Ивановская область Кинешма Спорткомитет г.Кинешмы 7,93 11,40

25 Земцов Андрей 17.01.1970 М50 Московская область Мытищи СК АВАНГАРД 9,39 11,32

26 Пучкин Алексей 16.02.1969 М50 Ульяновск Ульяновск Ювенис 9,16 11,20

27 Полосин Андрей 16.07.1940 М80 Москва Москва 7,45 10,83

28 Островский Александр 12.08.1956 М65 Московская Зеленоград МИЭТ 7,80 10,57

29 Адамов Николай 20.10.1949 М70 Москва Москва 7,53 10,40

30 Башаров Фаннур 23.06.1956 М65 Татарстан Б. Сабы 7,51 10,35

31 Мазур Александр 04.05.1965 М55 Московская Дедовск Бегущий человек 7,85 10,20

32 Сланов Давид 14.04.1985 М35 Москва Москва 7,84 8,50

33 Ефимов Виктор 20.10.1975 М45 Москва Москва 6,72 8,19

34 Каримов Рашит 04.01.1953 М70 Татарстан Б. Сабы 5,89 7,67

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

ТОЛКАНИЕ ЯДРА (Кубок России) Финальные соревнования  - 14.00

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

1 2 3 4
1 Клыпин Виктор 10.05.1933 М90 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 15,91 15,57 15,50 15,89 15,91 42,93

1 Кузнецов Николай 23.11.1936 М85 Костромская область Мантурово 14,92 14,92 15,00 17,50 17,50 39,81

2 Скворцов Иван 21.02.1938 М85 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ - - 9,71 13,57 13,57 29,71

1 Лущиков Владимир 22.08.1939 М80 Челябинская область Челябинск Челмастерс 17,14 19,62 20,35 19,82 20,35 41,41

2 Полосин Андрей 16.07.1940 М80 Москва Москва 13,73 12,83 13,58 13,70 13,73 26,99

1 Лагошин Владимир 05.02.1947 М75 Москва Москва МГФСО 27,25 26,39 24,34 x 27,25 49,69

2 Торопов Александр 16.09.1947 М75 Кировская область Киров - - 13,96 10,61 13,96 24,75

1 Панков Виталий 26.02.1953 М70 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 23,76 25,46 27,71 26,60 27,71 43,13

2 Адамов Николай 20.10.1949 М70 Москва Москва 16,03 17,13 - x 17,13 28,77

3 Рождественский Сергей 19.02.1952 М70 Московская область Раменское 11,37 12,23 - - 12,23 19,51

1 Федосов Иван 11.09.1953 М65 Москва Москва 35,23 x 36,40 39,62 39,62 65,93

2 Шкребко Александр 04.01.1957 М65 Ярославская область Ярославль 30,72 29,20 x 35,24 35,24 54,71

3 Саутин Владимир 08.06.1955 М65 Брянская область Брянск СШОР им. Самотесова х 28,26 34,92 x 34,92 56,75

4 Черевацкий Александр 08.12.1955 М65 Коми Усинск   32,62 32,90 x 32,22 32,90 52,25

5 Волосков Николай 01.08.1955 М65 Московская Щёлково КЛБ ФАКЕЛ 20,91 18,37 24,34 22,56 24,34 38,65

1 Горяинов Сергей 06.11.1958 М60 Москва Москва Динамо 23,30 20,16 25,18 x 25,18 37,41

2 Иванов Константин 04.12.1959 М60 Псковская обл. Опочка 24,19 21,93 x 21,93 24,19 35,18

1 Биткин Александр 06.03.1967 М55 Ленинградская область Волхов МБУС ФСЦ "Волхов" 42,63 41,94 43,77 43,72 43,77 59,85

2 Попов Владимир 27.10.1967 М55 Тамбовская область Моршанск 36,68 35,58 37,58 x 37,58 50,45

 Результат
Привед. 

результат
Город Организация

Попытки
Место Фамилия, имя

Дата 

рожд. Г
р

уп
п

а

Субъект 

федерации

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ Финальные соревнования - 12.30

МЕТАНИЕ КОПЬЯ (Возрастные группы)

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

1 2 3 4
3 Шмаков Сергей 12.03.1965 М55 Владимирская область Владимир 27,17 25,19 - - 27,17 38,58

4 Минин Сергей 08.09.1965 М55 Москва Москва Десеновское 22,71 x x 26,04 26,04 36,28

5 Агапов Игорь 18.07.1967 М55 Ивановская область Шуя Десеновское 24,30 x 23,95 25,06 25,06 33,64

6 Грибков Дмитрий 11.02.1966 М55 Московская Развилка Десеновское 24,00 24,70 22,95 23,84 24,70 34,41

1 Руденко Сергей 15.08.1971 М50 Алтайский край Усть Пристань 38,91 41,14 x x 41,14 51,44

2 Пучкин Алексей 16.02.1969 М50 Ульяновск Ульяновск Ювенис 39,30 33,78 x - 39,30 51,80

3 Костенко Андрей 18.10.1970 М50 Москва Москва Десеновское 22,65 23,96 x x 23,96 30,48

1 Ефимов Виктор 20.10.1975 М45 Москва Москва 25,06 21,81 x x 25,06 31,33

1 Сидоров Сергей 10.01.1979 М40 Ленинградская область Коммунар 36,64 35,04 41,29 x 41,29 49,22

2 Михайлов Дмитрий 06.08.1978 М40 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 36,72 40,11 34,43 35,70 40,11 47,81

1 Слюсаренко  Сергей 24.09.1984 М35 Москва Москва МК СШОР"ЮГ" х 59,31 57,08 x 59,31 64,61

 Результат
Привед. 

результат

МУЖЧИНЫ

МЕТАНИЕ КОПЬЯ (Возрастные группы) (Продолжение)

Место Фамилия, имя Дата рожд.

Г
р

уп
п

а

Субъект 

федерации
Город Организация

Попытки

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Федосов Иван 11.09.1953 М65 Москва Москва 39,62 65,93

2 Слюсаренко  Сергей 24.09.1984 М35 Москва Москва МК СШОР"ЮГ" 59,31 64,61

3 Биткин Александр 06.03.1967 М55 Ленинградская область Волхов МБУС ФСЦ "Волхов" 43,77 59,85

4 Саутин Владимир 08.06.1955 М65 Брянская область Брянск СШОР им. Самотесова 34,92 56,75

5 Шкребко Александр 04.01.1957 М65 Ярославская область Ярославль 35,24 54,71

6 Черевацкий Александр 08.12.1955 М65 Коми Усинск   32,90 52,25

7 Пучкин Алексей 16.02.1969 М50 Ульяновск Ульяновск Ювенис 39,30 51,80

8 Руденко Сергей 15.08.1971 М50 Алтайский край Усть Пристань 41,14 51,44

9 Попов Владимир 27.10.1967 М55 Тамбовская область Моршанск 37,58 50,45

10 Лагошин Владимир 05.02.1947 М75 Москва Москва МГФСО 27,25 49,69

11 Сидоров Сергей 10.01.1979 М40 Ленинградская область Коммунар 41,29 49,22

12 Михайлов Дмитрий 06.08.1978 М40 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 40,11 47,81

13 Панков Виталий 26.02.1953 М70 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 27,71 43,13

14 Клыпин Виктор 10.05.1933 М90 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 15,91 42,93

15 Лущиков Владимир 22.08.1939 М80 Челябинская область Челябинск Челмастерс 20,35 41,41

16 Кузнецов Николай 23.11.1936 М85 Костромская область Мантурово 17,50 39,81

17 Волосков Николай 01.08.1955 М65 Московская Щёлково КЛБ ФАКЕЛ 24,34 38,65

18 Шмаков Сергей 12.03.1965 М55 Владимирская область Владимир 27,17 38,58

19 Горяинов Сергей 06.11.1958 М60 Москва Москва Динамо 25,18 37,41

20 Минин Сергей 08.09.1965 М55 Москва Москва Десеновское 26,04 36,28

21 Иванов Константин 04.12.1959 М60 Псковская обл. Опочка 24,19 35,18

22 Грибков Дмитрий 11.02.1966 М55 Московская Развилка Десеновское 24,70 34,41

23 Агапов Игорь 18.07.1967 М55 Ивановская область Шуя Десеновское 25,06 33,64

24 Ефимов Виктор 20.10.1975 М45 Москва Москва 25,06 31,33

25 Костенко Андрей 18.10.1970 М50 Москва Москва Десеновское 23,96 30,48

26 Скворцов Иван 21.02.1938 М85 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 13,57 29,71

27 Адамов Николай 20.10.1949 М70 Москва Москва 17,13 28,77

28 Полосин Андрей 16.07.1940 М80 Москва Москва 13,73 26,99

29 Торопов Александр 16.09.1947 М75 Кировская область Киров 13,96 24,75

30 Рождественский Сергей 19.02.1952 М70 Московская область Раменское 12,23 19,51

МУЖЧИНЫ

МЕТАНИЕ КОПЬЯ (Кубок России) Финальные соревнования  - 12.30

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Томилова Нелли 29.06.1941 Ж80 Курганская Курган 21.10 14,51

1 Копчугова Ирина 03.06.1953 Ж70 Москва Москва Десеновское 19.08 14,71

1 Самотошенкова Любовь 16.02.1956 Ж65 Ленинградская обл Тосно 17.35 13,72

2 Сидорова Ольга 19.03.1958 Ж65 Тульская Тула КЛБ ФАКЕЛ 18.74 15,07

1 Шведова  Татьяна 24.10.1959 Ж60 Ставропольский край Невинномысск 20.31 16,61

2 Голубенка Наталья 20.01.1963 Ж60 Московская область Видное 24.36 20,42

1 Доронкина Оксана 30.08.1967 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 14.76 12,88

1 Свиридюк Татьяна 05.11.1969 Ж50 Московская Факел 19,81 17,57

1 Мартюшева  Светлана 29.03.1974 Ж45 Москва Москва МГО Динамо 13.60 12,45

2 Андрианова Елена 06.05.1975 Ж45 Москва Москва 16.22 14,96

1 Конова  Екатерина 05.05.1981 Ж40 Москва Москва Бегущий человек 14.81 14,31

2 Аношина Ольга 22.07.1978 Ж40 Московская область Сергиев Посад 15.15 14,42

1 Грехова Анна 20.06.1987 Ж35 Приморский край Находка Клуб любителей спринта 13.51 13,51

2 Смагина  Галина 25.12.1985 Ж35 Москва Москва Факел 14.06 14,06

3 Чужа Ксения 10.05.1988 Ж35 Москва Москва    14.18 14,18

4 Скокова Евгения 29.03.1986 Ж35 Ростовская область Новочеркасск ЮРГТУ (НПИ) 15.05 15,05

5 Позднякова  Мария 29.10.1984 Ж35 Санкт-Петербург Санкт-Петербург БК Санкт-Петербург 15.85 15,79

6 Лаврентьева  Екатерина 12.03.1984 Ж35 Москва Москва Бегущий человек 16.35 16,17

7 Суворова  Ольга 25.07.1987 Ж35 Москва Москва 17.80 17,80

1 Иванова Анна 06.01.1991 Ж30 Москва Москва I LOVE SUPERSPORT 14.13

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

БЕГ 100 м (возрастные группы) Финальные забеги  - 12.10

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Мартюшева  Светлана 29.03.1974 Ж45 Москва Москва МГО Динамо 13.60 12,45

2 Доронкина Оксана 30.08.1967 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 14.76 12,88

3 Грехова Анна 20.06.1987 Ж35 Приморский край Находка Клуб любителей спринта 13.51 13,51

4 Самотошенкова Любовь 16.02.1956 Ж65 Ленинградская обл Тосно 17.35 13,72

5 Смагина  Галина 25.12.1985 Ж35 Москва Москва Факел 14.06 14,06

6 Чужа Ксения 10.05.1988 Ж35 Москва Москва    14.18 14,18

7 Конова  Екатерина 05.05.1981 Ж40 Москва Москва Бегущий человек 14.81 14,31

8 Аношина Ольга 22.07.1978 Ж40 Московская область Сергиев Посад 15.15 14,42

9 Томилова Нелли 29.06.1941 Ж80 Курганская Курган 21.10 14,51

10 Копчугова Ирина 03.06.1953 Ж70 Москва Москва Десеновское 19.08 14,71

11 Андрианова Елена 06.05.1975 Ж45 Москва Москва 16.22 14,96

12 Скокова Евгения 29.03.1986 Ж35 Ростовская область Новочеркасск ЮРГТУ (НПИ) 15.05 15,05

13 Сидорова Ольга 19.03.1958 Ж65 Тульская Тула КЛБ ФАКЕЛ 18.74 15,07

14 Позднякова  Мария 29.10.1984 Ж35 Санкт-Петербург Санкт-Петербург БК Санкт-Петербург 15.85 15,79

15 Лаврентьева  Екатерина 12.03.1984 Ж35 Москва Москва Бегущий человек 16.35 16,17

16 Шведова  Татьяна 24.10.1959 Ж60 Ставропольский край Невинномысск 20.31 16,61

17 Свиридюк Татьяна 05.11.1969 Ж50 Московская Факел 19,81 17,57

18 Суворова  Ольга 25.07.1987 Ж35 Москва Москва 17.80 17,80

19 Голубенка Наталья 20.01.1963 Ж60 Московская область Видное 24.36 20,42

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

БЕГ 100 м (Кубок России) Финальные забеги  - 12.10

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Богатова Клара 19.06.1933 Ж90 Москвоская область Климовск 1:51.38 1:03,75

1 Уварова Любовь 01.01.1950 Ж70 Москва Москва Десеновское 49.57 36,60

1 Самотошенкова Любовь 16.02.1956 Ж65 Ленинградская обл Тосно 36.78 28,72

2 Казарина Светлана 06.08.1955 Ж65 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 38.67 30,19

1 Егорова Светлана 02.10.1966 Ж55 Чувашия Чебоксары 35.06 30,16

2 Моргунова Александра 07.10.1963 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 36.68 30,75

1 Давыдова Ирина 08.10.1972 Ж50 Ярославская обл Ярославль 32.99 29,83

2 Алекберова  Сяма 24.04.1971 Ж50 Москва Москва 39.27 34,93

1 Мартюшева  Светлана 29.03.1974 Ж45 Москва Москва МГО Динамо 27.80 25,34

2 Андрианова Елена 06.05.1975 Ж45 Москва Москва 33.59 30,87

1 Аношина Ольга 22.07.1978 Ж40 Московская область Сергиев Посад 30.85 29,27

2 Царёва  Маргарита 04.02.1983 Ж40 Пензенская область Пенза 31.69 31,02

3 Тимкина Ирина 22.11.1980 Ж40 Москва Москва 32.05 30,89

1 Чужа Ксения 10.05.1988 Ж35 Москва Москва    29.78 29,78

2 Позднякова  Мария 29.10.1984 Ж35 Санкт-Петербург Санкт-Петербург БК Санкт-Петербург 32.58 32,39

3 Суворова  Ольга 25.07.1987 Ж35 Москва Москва 39.12 39,12

1 Иванова Анна 06.01.1991 Ж30 Москва Москва I LOVE SUPERSPORT 29.46

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Мартюшева  Светлана 29.03.1974 Ж45 Москва Москва МГО Динамо 27.80 25,34

2 Самотошенкова Любовь 16.02.1956 Ж65 Ленинградская обл Тосно 36.78 28,72

3 Аношина Ольга 22.07.1978 Ж40 Московская область Сергиев Посад 30.85 29,27

4 Чужа Ксения 10.05.1988 Ж35 Москва Москва    29.78 29,78

5 Давыдова Ирина 08.10.1972 Ж50 Ярославская обл Ярославль 32.99 29,83

6 Егорова Светлана 02.10.1966 Ж55 Чувашия Чебоксары 35.06 30,16

7 Казарина Светлана 06.08.1955 Ж65 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 38.67 30,19

8 Моргунова Александра 07.10.1963 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 36.68 30,75

9 Андрианова Елена 06.05.1975 Ж45 Москва Москва 33.59 30,87

10 Тимкина Ирина 22.11.1980 Ж40 Москва Москва 32.05 30,89

11 Царёва  Маргарита 04.02.1983 Ж40 Пензенская область Пенза 31.69 31,02

12 Позднякова  Мария 29.10.1984 Ж35 Санкт-Петербург Санкт-Петербург БК Санкт-Петербург 32.58 32,39

13 Алекберова  Сяма 24.04.1971 Ж50 Москва Москва 39.27 34,93

14 Уварова Любовь 01.01.1950 Ж70 Москва Москва Десеновское 49.57 36,60

15 Суворова  Ольга 25.07.1987 Ж35 Москва Москва 39.12 39,12

16 Богатова Клара 19.06.1933 Ж90 Москвоская область Климовск 1:51.38 1:03,75

БЕГ 200 м (Кубок России) Финальные забеги  - 13.10

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

БЕГ 200 м (возрастные группы) Финальные забеги  - 13.10

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Богатова Клара 19.06.1933 Ж90 Москвоская область Климовск 3:57.89 1:55,83

1 Михуткина Людмила 06.03.1948 Ж75 Чувашия с. Красные Четаи МАУ ДО ДЮСШ-ФСК "Хастар" 2:06.19 1:23,88

1 Бутова Людмила 04.07.1950 Ж70 Московская Балашиха Десеновское 2:17.87 1:34,07

1 Воронина Гульюзюм 20.06.1956 Ж65 Московская Ногинск Десеновское 1:59.73 1:27,90

1 Медведева Наталья 30.12.1959 Ж60 Тульская Тула 1:28.90 1:08,25

1 Нелюбова Ольга 12.06.1964 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 1:08.86 55,13

2 Егорова Светлана 02.10.1966 Ж55 Чувашия Чебоксары 1:16.46 1:03,05

1 Иванова Светлана 14.11.1974 Ж45 ХМАО-Югра Ханты-Мансийск 1:18.87 1:09,90

2 Изюмова Наталья 12.05.1975 Ж45 ЯНАО Новый Уренгой ЮВЕНТА 1:32.48 1:21,96

1 Прядкина  Анна 04.11.1982 Ж40 Москва Москва 1:03.10 59,58

2 Прохорова  Наталия 26.06.1981 Ж40 Москва Москва ЦФКИС ВАО 1:07.31 1:02,60

3 Ямбаева  Наталья 01.05.1983 Ж40 Москва Москва МОСГОРСПОРТ 1:09.28 1:05,41

4 Конова  Екатерина 05.05.1981 Ж40 Москва Москва Бегущий человек 1:09.85 1:04,97

1 Смагина  Галина 25.12.1985 Ж35 Москва Москва Факел 1:02.62 1:00,42

2 Соболева Янина 20.05.1985 Ж35 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 1:04.21 1:01,52

3 Звезденкова Ольга 24.05.1984 Ж35 Нижегородская Дзержинск 1:10.75 1:07,30

4 Ильинская Елена 11.11.1987 Ж35 Санкт-Петербург Санкт-Петербург ComRunTeam 1:11.62 1:10,07

1 Суворова Анна 08.02.1989 Ж30 Москва Москва 1:16.13

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Нелюбова Ольга 12.06.1964 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 1:08.86 55,13

2 Прядкина  Анна 04.11.1982 Ж40 Москва Москва 1:03.10 59,58

3 Смагина  Галина 25.12.1985 Ж35 Москва Москва Факел 1:02.62 1:00,42

4 Соболева Янина 20.05.1985 Ж35 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 1:04.21 1:01,52

5 Прохорова  Наталия 26.06.1981 Ж40 Москва Москва ЦФКИС ВАО 1:07.31 1:02,60

6 Егорова Светлана 02.10.1966 Ж55 Чувашия Чебоксары 1:16.46 1:03,05

7 Конова  Екатерина 05.05.1981 Ж40 Москва Москва Бегущий человек 1:09.85 1:04,97

8 Ямбаева  Наталья 01.05.1983 Ж40 Москва Москва МОСГОРСПОРТ 1:09.28 1:05,41

9 Звезденкова Ольга 24.05.1984 Ж35 Нижегородская Дзержинск 1:10.75 1:07,30

10 Медведева Наталья 30.12.1959 Ж60 Тульская Тула 1:28.90 1:08,25

11 Иванова Светлана 14.11.1974 Ж45 ХМАО-Югра Ханты-Мансийск 1:18.87 1:09,90

12 Ильинская Елена 11.11.1987 Ж35 Санкт-Петербург Санкт-Петербург ComRunTeam 1:11.62 1:10,07

13 Изюмова Наталья 12.05.1975 Ж45 ЯНАО Новый Уренгой ЮВЕНТА 1:32.48 1:21,96

14 Михуткина Людмила 06.03.1948 Ж75 Чувашия с. Красные Четаи МАУ ДО ДЮСШ-ФСК "Хастар" 2:06.19 1:23,88

15 Воронина Гульюзюм 20.06.1956 Ж65 Московская Ногинск Десеновское 1:59.73 1:27,90

16 Бутова Людмила 04.07.1950 Ж70 Московская Балашиха Десеновское 2:17.87 1:34,07

17 Богатова Клара 19.06.1933 Ж90 Москвоская область Климовск 3:57.89 1:55,83

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

БЕГ 400 м (возрастные группы) Финальные забеги  - 15.20

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

БЕГ 400 м (Кубок России) Финальные забеги  - 15.20

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Коровкина Любовь 17.10.1957 Ж65 Севастополь Севастополь 4:14.51 3:14,73

1 Чурбанова Екатерина 06.01.1962 Ж60 Москва Москва Москва 2:49.34 2:14,90

2 Медведева Наталья 30.12.1959 Ж60 Тульская Тула 3:15.69 2:32,82

1 Нелюбова Ольга 12.06.1964 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 2:32.75 2:04,07

2 Хоженко  Елена 19.08.1966 Ж55 Москва Москва Ёж 3:12.83 2:41,11

1 Толпегина Галина 21.06.1969 Ж50 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 2:38.19 2:14,61

1 Сулькова Янна 26.01.1976 Ж45 Ленинградская Светогорск ComRunTeam 2:33.64 2:18,91

1 Прохорова  Наталия 26.06.1981 Ж40 Москва Москва ЦФКИС ВАО 2:32.04 2:23,15

2 Ширпышева  Анжелика 28.01.1982 Ж40 Москва Москва КЛБ Факел 2:49.19 2:40,57

3 Сейфулина Ольга 03.10.1981 Ж40 Москва Москва Десеновское 2:50.07 2:41,40

4 Вильдеватова Татьяна 28.07.1979 Ж40 Москва Москва ЦФКиСВАО 2:54.01 2:42,55

1 Звезденкова Ольга 24.05.1984 Ж35 Нижегородская Дзержинск 2:37.54 2:31,83

2 Ильинская Елена 11.11.1987 Ж35 Санкт-Петербург Санкт-Петербург ComRunTeam 2:38.33 2:37,21

3 Косарева Наталья 18.12.1985 Ж35 Москва Москва Run or die 2:42.79 2:39,28

4 Скуднова Мария 30.11.1984 Ж35 Москва Москва Бегущий человек 2:44.25 2:39,49

5 Портнова Наталия 02.06.1986 Ж35 Вологодская область Череповец 2:47.05 2:43,45

1 Суворова Анна 08.02.1989 Ж30 Москва Москва 2:55.32

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Нелюбова Ольга 12.06.1964 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 2:32.75 2:04,07

2 Толпегина Галина 21.06.1969 Ж50 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 2:38.19 2:14,61

3 Чурбанова Екатерина 06.01.1962 Ж60 Москва Москва Москва 2:49.34 2:14,90

4 Сулькова Янна 26.01.1976 Ж45 Ленинградская Светогорск ComRunTeam 2:33.64 2:18,91

5 Прохорова  Наталия 26.06.1981 Ж40 Москва Москва ЦФКИС ВАО 2:32.04 2:23,15

6 Звезденкова Ольга 24.05.1984 Ж35 Нижегородская Дзержинск 2:37.54 2:31,83

7 Медведева Наталья 30.12.1959 Ж60 Тульская Тула 3:15.69 2:32,82

8 Ильинская Елена 11.11.1987 Ж35 Санкт-Петербург Санкт-Петербург ComRunTeam 2:38.33 2:37,21

9 Косарева Наталья 18.12.1985 Ж35 Москва Москва Run or die 2:42.79 2:39,28

10 Скуднова Мария 30.11.1984 Ж35 Москва Москва Бегущий человек 2:44.25 2:39,49

11 Ширпышева  Анжелика 28.01.1982 Ж40 Москва Москва КЛБ Факел 2:49.19 2:40,57

12 Хоженко  Елена 19.08.1966 Ж55 Москва Москва Ёж 3:12.83 2:41,11

13 Сейфулина Ольга 03.10.1981 Ж40 Москва Москва Десеновское 2:50.07 2:41,40

14 Вильдеватова Татьяна 28.07.1979 Ж40 Москва Москва ЦФКиСВАО 2:54.01 2:42,55

15 Портнова Наталия 02.06.1986 Ж35 Вологодская область Череповец 2:47.05 2:43,45

16 Коровкина Любовь 17.10.1957 Ж65 Севастополь Севастополь 4:14.51 3:14,73

ЖЕНЩИНЫ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

БЕГ 800 м (возрастные группы) Финальные забеги  - 12.45

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

БЕГ 800 м (Кубок России) Финальные забеги  - 12.45

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Краснова Тамара 30.10.1950 Ж70 Чувашия Чебоксары 24:34.94 17:04,20

2 Уварова Любовь 01.01.1950 Ж70 Москва Москва Десеновское 27:54.31 19:07,07

1 Воронина Гульюзюм 31.12.1956 Ж65 Московская Ногинск Десеновское 31:41.46 23:26,90

1 Дуйсенбаева Салтанат 30.01.1966 Ж55 Россия Москва MyRYNo 26:54.22 22:15,13

1 Ныркова Татьяна 16.03.1970 Ж50 Москва Москва Факел 21:11.67 18:14,02

2 Алекберова  Сяма 24.04.1971 Ж50 Москва Москва 30:21.96 26:22,38

1 Исаева Мишель 06.11.1974 Ж45 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 21:05.44 18:59,66

2 Щербакова Лариса 15.08.1977 Ж45 Ярославская область Ярославль 23:07.77 21:22,17

3 Субботина Елена 24.01.1974 Ж45 Ярославская область Углич 23:17.63 20:47,53

4 Изюмова Наталья 12.05.1975 Ж45 ЯНАО Новый Уренгой ЮВЕНТА 23:25.47 21:05,77

1 Вильдеватова Татьяна 28.07.1979 Ж40 Москва Москва ЦФКиСВАО 22:02.15 20:41,77

1 Бахмутова Анастасия 20.02.1984 Ж35 Москва Москва Runlabclub 19:02.98 18:27,44

2 Скоблина Елена 11.04.1987 Ж35 Москва Москва Бегущий Человек - IRC 19:10.02 18:58,98

3 Лучкина Анна 13.01.1986 Ж35 Московская область Балашиха #Балашихабежит 19:39.15 19:19,46

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Краснова Тамара 30.10.1950 Ж70 Чувашия Чебоксары 24:34.94 17:04,20

2 Ныркова Татьяна 16.03.1970 Ж50 Москва Москва Факел 21:11.67 18:14,02

3 Бахмутова Анастасия 20.02.1984 Ж35 Москва Москва Runlabclub 19:02.98 18:27,44

4 Скоблина Елена 11.04.1987 Ж35 Москва Москва Бегущий Человек - IRC 19:10.02 18:58,98

5 Исаева Мишель 06.11.1974 Ж45 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 21:05.44 18:59,66

6 Уварова Любовь 01.01.1950 Ж70 Москва Москва Десеновское 27:54.31 19:07,07

7 Лучкина Анна 13.01.1986 Ж35 Московская область Балашиха #Балашихабежит 19:39.15 19:19,46

8 Вильдеватова Татьяна 28.07.1979 Ж40 Москва Москва ЦФКиСВАО 22:02.15 20:41,77

9 Субботина Елена 24.01.1974 Ж45 Ярославская область Углич 23:17.63 20:47,53

10 Изюмова Наталья 12.05.1975 Ж45 ЯНАО Новый Уренгой ЮВЕНТА 23:25.47 21:05,77

11 Щербакова Лариса 15.08.1977 Ж45 Ярославская область Ярославль 23:07.77 21:22,17

12 Дуйсенбаева Салтанат 30.01.1966 Ж55 Россия Москва MyRYNo 26:54.22 22:15,13

13 Воронина Гульюзюм 31.12.1956 Ж65 Московская Ногинск Десеновское 31:41.46 23:44,01

14 Алекберова  Сяма 24.04.1971 Ж50 Москва Москва 30:21.96 26:22,38

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

БЕГ 5000 м (возрастные группы) Финальные забеги  - 13.45

ЖЕНЩИНЫ

БЕГ 5000 м (Кубок России) Финальные забеги  - 13.45

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Михуткина Людмила 06.03.1948 Ж75 Чувашия с. Красные Четаи МАУ ДО ДЮСШ-ФСК "Хастар" 36:08.69 24:39,92

2 Николаенко Анна 10.08.1946 Ж75 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 36:13.49 24:24,07

1 Терентьева Наталья 05.03.1961 Ж60 Московская Щёлково КЛБ ФАКЕЛ 28:02.36 22:14,45

1 Тепеева  Зинаида 24.12.1965 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 25:13.63 21:02,37

1 Свиридюк Татьяна 05.11.1969 Ж50 Московская Факел 34:52.18 30:11,41

1 Иванова Светлана 14.11.1974 Ж45 ХМАО-Югра Ханты-Мансийск 27:57.67 25:17,46

1 Плеханова Елена 16.07.1978 Ж40 Московская область Жуковский 29:59.41 28:01,73

2 Пятаева Наталья 02.02.1983 Ж40 Московская область Чехов МАУДО"СШ" ВИТЯЗЬ"ИМ. ВАСИЛЬЕВА" 30:25.34 29:19,45

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Тепеева  Зинаида 24.12.1965 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 25:13.63 21:02,37

2 Терентьева Наталья 05.03.1961 Ж60 Московская Щёлково КЛБ ФАКЕЛ 28:02.36 22:14,45

3 Николаенко Анна 10.08.1946 Ж75 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 36:13.49 24:24,07

4 Михуткина Людмила 06.03.1948 Ж75 Чувашия с. Красные Четаи МАУ ДО ДЮСШ-ФСК "Хастар" 36:08.69 24:39,92

5 Иванова Светлана 14.11.1974 Ж45 ХМАО-Югра Ханты-Мансийск 27:57.67 25:17,46

6 Плеханова Елена 16.07.1978 Ж40 Московская область Жуковский 29:59.41 28:01,73

7 Пятаева Наталья 02.02.1983 Ж40 Московская область Чехов МАУДО"СШ" ВИТЯЗЬ"ИМ. ВАСИЛЬЕВА" 30:25.34 29:19,45

8 Свиридюк Татьяна 05.11.1969 Ж50 Московская Факел 34:52.18 30:11,41

СПОРТИВНАЯ ХОДЬБА 5000 м (Кубок России) Финальный заход  - 11.20

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

СПОРТИВНАЯ ХОДЬБА 5000 м (возрастные группы) Финальный заход  - 11.20

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ                                     

среди ветеранов                        

8 июля 2023

г.Москва, ОЦ им. бр. Знаменских

1 Доронкина Оксана 30.08.1967 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец o o o o o o x x x 1,29 1,60

1 Семенова Алина 24.03.1975 Ж45Калужская областьМосальск    o o x o x o x x x 1,23 1,42

1 Петрова Валентина 07.07.1985 Ж35Московская область Балашиха o o x x o x r 1,20 1,26

Место Фамилия, имя Дата рожд.
Гру

ппа

Субъект 

федерации
Город Организация

1 Доронкина Оксана 30.08.67 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец

2 Семенова Алина 24.03.75 Ж45 Калужская область Мосальск    

3 Петрова Валентина 07.07.85 Ж35 Московская область Балашиха 

Привед. 

Рез-т
Результат

1,29

1,23

1,20

1,60

1,42

1,26

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

ПРЫЖОК В ВЫСОТУ (Кубок России) Финальные 

Привед. 

результат
126 129  Результат132

Субъект 

федерации
110Город 120Организация 100 105 123115

ПРЫЖОК В ВЫСОТУ (Возрастные группы)

ЖЕНЩИНЫ Финальные соревнования - 14.00

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Место Фамилия, имя Дата рожд.

Г
р

уп
п

а

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

1 2 3 4
1 Копчугова Ирина 03.06.1953 Ж70 Москва Москва Десеновское 2,97 2,81 - - 2,97 4,68

1 Карпушина Наталья 04.02.1961 Ж60 Москвоская область Троицк МГО ДИНАМО 3,18 3,18 3,26 3,20 3,26 4,61

2 Шутова Ольга 03.11.1958 Ж60 Нижегородская Бор 2,59 - - - 2,59 3,76

1 Кудрина Анна 13.03.1980 Ж40 Москва Москва Десеновское 4,22 4,26 4,39 4,35 4,39 4,95

2 Ширпышева  Анжелика 28.01.1982 Ж40 Москва Москва КЛБ Факел 3,59 3,74 3,43 3,82 3,82 4,21

3 Царёва  Маргарита 04.02.1983 Ж40 Пензенская область Пенза 3,77 3,77 - - 3,77 4,11

1 Межова Юлия 23.06.1986 Ж35 Московская область Реутов 5,65 5,27 5,43 5,51 5,65 5,96

2 Грехова Анна 20.06.1987 Ж35 Приморский край Находка Клуб любителей спринта х x 4,43 x 4,43 4,62

3 Петрова Валентина 07.07.1985 Ж35 Московская область Балашиха 3,97 3,72 3,83 3,68 3,97 4,23

1 Третьякова Елена 03.05.1992 Ж30 Москва Москва   4,36 4,29 4,04 4,08 4,36

Город Организация
Попытки

 Результат
Привед. 

результат

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ Финальные соревнования  - 12.30

ПРЫЖОК В ДЛИНУ (Возрастные группы)

Место Фамилия, имя
Дата 

рожд. Г
р

уп
п

а

Субъект 

федерации

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Межова Юлия 23.06.1986 Ж35 Московская область Реутов 5,65 5,96

2 Кудрина Анна 13.03.1980 Ж40 Москва Москва Десеновское 4,39 4,95

3 Копчугова Ирина 03.06.1953 Ж70 Москва Москва Десеновское 2,97 4,68

4 Грехова Анна 20.06.1987 Ж35 Приморский край Находка Клуб любителей спринта 4,43 4,62

5 Карпушина Наталья 04.02.1961 Ж60 Москвоская область Троицк МГО ДИНАМО 3,26 4,61

6 Петрова Валентина 07.07.1985 Ж35 Московская область Балашиха 3,97 4,23

7 Ширпышева  Анжелика 28.01.1982 Ж40 Москва Москва КЛБ Факел 3,82 4,21

8 Царёва  Маргарита 04.02.1983 Ж40 Пензенская область Пенза 3,77 4,11

9 Шутова Ольга 03.11.1958 Ж60 Нижегородская Бор 2,59 3,76

ЖЕНЩИНЫ

ПРЫЖОК В ДЛИНУ (Кубок России) Финальные соревнования  - 12.30

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

1 2 3 4
1 Томилова Нелли 29.06.1941 Ж80 Курганская Курган 5,11 4,93 4,95 5,37 5,37 10,41

1 Шутова Ольга 03.11.1958 Ж60 Нижегородская Бор 6,37 x - - 6,37 9,34

1 Валуева Илона 13.08.1976 Ж45 Тульская область Тула 8,83 8,52 8,43 8,57 8,83 10,20

2 Семенова Алина 24.03.1975 Ж45 Калужская область Мосальск    х x 8,55 8,67 8,67 10,28

1 Кудрина Анна 13.03.1980 Ж40 Москва Москва Десеновское 9,47 9,20 9,55 9,55 9,55 10,61

Место Фамилия, имя Дата рожд.

Г
р

уп
п

а

Субъект 

федерации
Город Организация Рез-т

Привед. 

Рез-т

1 Кудрина Анна 13.03.1980 Ж40 Москва Москва Десеновское 9,55 10,61

2 Томилова Нелли 29.06.1941 Ж80 Курганская Курган 5,37 10,41

3 Семенова Алина 24.03.1975 Ж45 Калужская область Мосальск    8,67 10,28

4 Валуева Илона 13.08.1976 Ж45 Тульская область Тула 8,83 10,20

5 Шутова Ольга 03.11.1958 Ж60 Нижегородская Бор 6,37 9,34

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

ТРОЙНОЙ ПРЫЖОК (Кубок России) Финальные соревнования  - 13.40

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Организация
Попытки

 Результат
Привед. 

результат

ЖЕНЩИНЫ Финальные соревнования - 13.40

ТРОЙНОЙ ПРЫЖОК (Возрастные группы)

Место Фамилия, имя
Дата 

рожд. Г
р

уп
п

а

Субъект 

федерации
Город

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

1 2 3 4
1 Коваленская Галина 24.09.1934 Ж85 Москва Москва Дзержинец 4,65 4,70 4,55 4,58 4,70 10,52

1 Ладыгина Лариса 04.07.1948 Ж75 Москва Москва 6,52 6,65 5,82 6,15 6,65 10,16

1 Кокшина Вера 27.02.1950 Ж70 Ярославская область Рыбинск Сатурн х 6,08 5,22 5,46 6,08 10,83

2 Бутова Людмила 04.07.1950 Ж70 Московская Балашиха Десеновское 5,44 5,43 5,75 5,58 5,75 10,25

1 Петренко Любовь 28.08.1957 Ж65 Тульская область Узловая 8,75 9,03 9,16 9,25 9,25 13,81

1 Столяр Любовь 21.08.1961 Ж60 Москва Москва МГО ДИНАМО Дзержинец 8,34 8,57 8,72 7,38 8,72 12,02

1 Савостина Нина 06.05.1971 Ж50 Московская область Домодедово Авангард 7,15 8,31 8,08 8,09 8,31 9,73

1 Савина Валентина 01.08.1973 Ж45 Москва Москва 8,34 8,04 8,13 7,93 8,34 10,73

2 Кокарева Марина 02.02.1977 Ж45 Вологодская область Череповец ЛСК Череповец 7,75 7,39 х 7,40 7,75 9,49

1 Никитенко Анна 30.08.1984 Ж35 Московская область Подольск МГО Динамо Дзержинец 10,28 10,59 11,25 11,41 11,41 12,36

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ Финальные соревнования - 13.00

 Результат
Привед. 

результат

ТОЛКАНИЕ ЯДРА (Возрастные группы)

Место Фамилия, имя
Дата 

рожд. Г
р

уп
п

а

Субъект 

федерации
Город Организация

Попытки

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Петренко Любовь 28.08.1957 Ж65 Тульская область Узловая 9,25 13,81

2 Никитенко Анна 30.08.1984 Ж35 Московская область Подольск МГО Динамо Дзержинец 11,41 12,36

3 Столяр Любовь 21.08.1961 Ж60 Москва Москва МГО ДИНАМО Дзержинец 8,72 12,02

4 Кокшина Вера 27.02.1950 Ж70 Ярославская область Рыбинск Сатурн 6,08 10,83

5 Савина Валентина 01.08.1973 Ж45 Москва Москва 8,34 10,73

6 Коваленская Галина 24.09.1934 Ж85 Москва Москва Дзержинец 4,70 10,52

7 Ладыгина Лариса 04.07.1948 Ж75 Москва Москва 6,65 10,16

8 Бутова Людмила 31.12.1950 Ж70 Московская Балашиха Десеновское 5,75 10,01

9 Савостина Нина 06.05.1971 Ж50 Московская область Домодедово Авангард 8,31 9,73

10 Кокарева Марина 02.02.1977 Ж45 Вологодская область Череповец ЛСК Череповец 7,75 9,49

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ

ТОЛКАНИЕ ЯДРА (Кубок России) Финальные соревнования  - 13.00

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

1 2 3 4
1 Коваленская Галина 24.09.1934 Ж85 Москва Москва Дзержинец 8,09 7,56 6,98 - 8,09 24,97

1 Ломасова Тамара 28.05.1945 Ж75 Московская область Серпухов 14,64 11,31 11,02 12,61 14,64 32,55

2 Ладыгина Лариса 04.07.1948 Ж75 Москва Москва 9,48 10,23 7,48 10,61 10,61 21,67

1 Кокшина Вера 27.02.1950 Ж70 Ярославская область Рыбинск Сатурн 18,54 x 17,42 18,25 18,54 40,11

1 Петренко Любовь 28.08.1957 Ж65 Тульская область Узловая 24,11 24,00 21,20 x 24,11 42,62

2 Сидорова Ольга 19.03.1958 Ж65 Тульская Тула КЛБ ФАКЕЛ 19,60 20,82 20,35 - 20,82 36,80

1 Столяр Любовь 21.08.1961 Ж60 Москва Москва МГО ДИНАМО Дзержинец 14,41 17,14 18,08 16,74 18,08 29,10

2 Шведова  Татьяна 24.10.1959 Ж60 Ставропольский край Невинномысск 15,61 15,28 15,42 - 15,42 25,99

1 Моргунова Александра 07.10.1963 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 22,45 18,85 21,41 23,01 23,01 35,38

1 Савостина Нина 06.05.1971 Ж50 Московская область Домодедово Авангард 71,67 8,94 18,37 18,92 18,92 24,96

1 Савина Валентина 01.08.1973 Ж45 Москва Москва 22,22 22,03 21,80 20,73 22,22 30,15

2 Валуева Илона 13.08.1976 Ж45 Тульская область Тула 19,52 18,49 18,71 19,00 19,52 24,89

1 Никитенко Анна 30.08.1984 Ж35 Московская область Подольск МГО Динамо Дзержинец 25,58 26,65 26,76 29,38 29,38 31,90

Организация
Попытки

 Результат
Привед. 

результат
Место Фамилия, имя Дата рожд.

Г
р

уп
п

а

Субъект 

федерации
Город

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ Финальные соревнования - 11.20

МЕТАНИЕ КОПЬЯ (Возрастные группы)

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Место Фамилия, имя Дата рожд. Группа
Субъект 

федерации
Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

1 Петренко Любовь 28.08.1957 Ж65 Тульская область Узловая 24,11 42,62

2 Кокшина Вера 27.02.1950 Ж70 Ярославская область Рыбинск Сатурн 18,54 40,11

3 Сидорова Ольга 19.03.1958 Ж65 Тульская Тула КЛБ ФАКЕЛ 20,82 36,80

4 Моргунова Александра 07.10.1963 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 23,01 35,38

5 Ломасова Тамара 28.05.1945 Ж75 Московская область Серпухов 14,64 32,55

6 Никитенко Анна 30.08.1984 Ж35 Московская область Подольск МГО Динамо Дзержинец 29,38 31,90

7 Савина Валентина 01.08.1973 Ж45 Москва Москва 22,22 30,15

8 Столяр Любовь 21.08.1961 Ж60 Москва Москва МГО ДИНАМО Дзержинец 18,08 29,10

9 Шведова  Татьяна 24.10.1959 Ж60 Ставропольский край Невинномысск 15,42 25,99

10 Коваленская Галина 24.09.1934 Ж85 Москва Москва Дзержинец 8,09 24,97

11 Савостина Нина 06.05.1971 Ж50 Московская область Домодедово Авангард 18,92 24,96

12 Валуева Илона 13.08.1976 Ж45 Тульская область Тула 19,52 24,89

13 Ладыгина Лариса 04.07.1948 Ж75 Москва Москва 10,61 21,67

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЖЕНЩИНЫ
МЕТАНИЕ КОПЬЯ (Кубок России) Финальные соревнования  - 11.20

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских
М

ес
то

Фамилия, имя Дата рожд.

Г
р

уп
п

а

Субъект 

федерации
Город Организация

Длина 

рез-т

Длина 

очки

Тройной 

рез-т

Тройной 

очки
Сумма

1 Иванов Евгений 02.11.1967 М55 Московская область Жуковский Факел 7,45 83,24 16,75 91,58 174,82

2 Бабанаков Анатолий 03.08.1949 М70 Москва Москва Дзержинец 7,23 80,78 15,68 85,72 166,50

3 Пузырев Владимир 17.03.1961 М60 Московская область Одинцово МГО Динамо Дзержинец 7,34 82,01 14,64 80,04 162,05

4 Щербина Федор 09.04.1943 М80 Московская область Химки   6,69 74,74 14,29 78,13 152,87

5 Корнажицкий  Александр 14.11.1953 М65 Московская Дзержинский Динамо Дзержинец 6,24 69,72 14,78 80,80 150,52

6 Котов Дмитрий 15.10.1964 М55 Нижегородская обл. Нижний Новгород 6,40 71,50 12,93 70,69 142,19

7 Соков  Василий 07.04.1968 М55 Москва Москва МГО ДИНАМО Дзержиненц 5,66 63,24 13,57 74,19 137,43

8 Мыльников Виктор 27.09.1946 М75       5,32 59,44 12,93 70,69 130,13

9 Юскив  Сергей 22.09.1986 М35 Москва Москва 5,51 61,56 11,59 63,36 124,92

10 Акимов Герман 22.08.1939 М80 Московская область Фрязино Дзержинец 4,76 53,18 11,88 64,95 118,13

11 Швец Юрий 30.11.1953 М65 Москва Москва Десеновское 4,86 54,30 10,84 59,26 113,56

12 Зотов Вячеслав 12.11.1939 М80 Москва Москва 4,23 47,26 11,18 61,12 108,38

13 Карташов Николай 06.07.1951 М70 Нижегородская Нижний Новгород Локомотив 3,76 42,01 8,97 49,04 91,05

М
ес

то

Фамилия, имя Дата рожд.

Г
р

уп
п

а

Субъект 

федерации
Город Организация

Длина 

рез-т

Длина 

очки

Тройной 

рез-т

Тройной 

очки
Сумма

1 Кудрина Анна 13.03.1980 Ж40 Москва Москва Десеновское 4,95 55,30 10,61 58,00 113,30

2 Шутова Ольга 03.11.1958 Ж60 Нижегородская Бор 3,76 42,01 9,34 51,06 93,07

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

КУБОК РОЙТМАНА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

КУБОК РОЙТМАНА

ЖЕНЩИНЫ

Главный судья

Главный секретарь



КУБОК РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

среди ветеранов

8 июля 2023 

г.Москва, ОЦ им.  братьев Знаменских

Вид Фамилия, имя Дата рожд.
Груп

па
Субъект федерации Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

100 м Мартюшева  Светлана 29.03.74 Ж45 Москва Москва МГО Динамо 13.60 12,45

200 м Мартюшева  Светлана 29.03.74 Ж45 Москва Москва МГО Динамо 27.80 25,34

400 м Нелюбова Ольга 12.06.64 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 1:08.86 55,13

800 м Нелюбова Ольга 12.06.64 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 2:32.75 2:04,07

5000 м Краснова Тамара 30.10.50 Ж70 Чувашия Чебоксары 24:34.94 17:04,20

5000 с/х Тепеева  Зинаида 24.12.65 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 25:13.63 21:02,37

Длина Межова Юлия 23.06.86 Ж35 Московская область Реутов 5,65 5,96

Тройной Кудрина Анна 13.03.80 Ж40 Москва Москва Десеновское 9,55 10,61

Высота Доронкина Оксана 30.08.67 Ж55 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 1,29 1,60

Ядро Петренко Любовь 28.08.57 Ж65 Тульская область Узловая 9,25 13,81

Копье Петренко Любовь 28.08.57 Ж65 Тульская область Узловая 24,11 42,62

Вид Фамилия, имя Дата рожд.
Груп

па
Субъект федерации Город Организация Результат

Привед. 

Рез-т

100 м Кутляев Александр 25.02.68 М55 Ульяновская область Ульяновск 12.32 10,76

200 м Моисеев Максим 02.11.79 М40 Москва Москва МГО Динамо Дзержинец 23.26 21,63

400 м Рахманский Алексей 12.05.65 М55 Вологодская область Вологда 56.90 48,05

800 м Туров Геннадий 31.08.66 М55 Тульская область Тула 2:17.02 1:55,38

5000 м Сафронов Олег 20.10.58 М60 Москва Москва КЛБ ФАКЕЛ 18:10.52 14:09,63

5000 с/х Семенов Виктор 28.06.49 М70 Чувашия Чебоксары Динамо 27:25.48 19:27,31

Длина Иванов Евгений 02.11.67 М55 Московская область Жуковский Факел 5,71 7,45

Тройной Иванов Евгений 02.11.67 М55 Московская область Жуковский Факел 13,35 16,75

Высота Романович Виталий 23.12.65 М55 ХМАО-Югра пос. Октябрьское МГО Динамо "Дзержинец" 1,59 2,00

Шест Савин Илья 28.03.83 М40 Москва Москва 4,40 4,71

Ядро Руденко Сергей 15.08.71 М50 Алтайский край Усть Пристань 14,82 17,36

Копье Федосов Иван 11.09.53 М65 Москва Москва 39,62 65,93

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ КУБОК РОССИИ

ЖЕНЩИНЫ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ КУБОК РОССИИ

МУЖЧИНЫ

Главный судья

Главный секретарь


